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در هرمزگان

ادامه از تیتر یک
   وی یادآور شــد: اگر در گلوگاه با قاچاق مقابله شود به 
جــرأت می توان گفت بخش اعظمــی از اهداف  مبارزه با 
 این پدیده شوم محقق خواهد شد.صالحی خاطر نشان کرد: 
 لــزوم مبــارزه بی امان با قاچــاق کالا و ارز، رســالت و 
مســئولیت ما را به ویژه در ســالی که از سوی مقام معظم 
رهبری)مد ظله العالی( با عنوان »جهش تولید« نام گذاری 

شده است سنگین تر می نماید.
   رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان تصریح کرد: بی 
تردید حجم زیادی از کالاهای قاچاقی که به وفور در بازار 
موجود است ، نمی تواند از مبادی رسمی وارد شده باشد و 

همین موضوع لزوم نقش آفرینی بیشتر تعزیرات حکومتی را 
در این عرصه ضروری می سازد.

   رئیس شــورای قضایی استان هرمزگان همچنین از مدیر 
کل تعزیرات حکومتی استان خواست پیگیری های لازم را 
به منظور راه اندازی اداره تعزیرات در تمامی شهرستان های 
اســتان انجام دهد تا از طریق اقدامات هماهنگ، منسجم و 
قاطع به بنیان اقتصادی قاچاقچیان ضربه وارد شود.صالحی 
انجام گشت های مشــترک تعزیرات حکومتی و بازرسان 
صمت را از جملــه دیگر اقدامات قابل تقدیر در این حوزه 
بیان کرد و بر لزوم اســتمرار این نظارت ها با هدف کنترل 

بازار تأکید کرد. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد 

لزوم استمرار گشت های مشترک تعزیرات و صمت  از بازار

گروه خبر // مالکان خودرو های عمومی برای گاز ســوز شدن خودرو های خود در 
سایت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ثبت نام کنند.

    به گزارش خبرنگار دریا ، شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی اعلام کرد مالکان 
تاکســی ها و وانت بار ها که پلاک هایی با حروف واو و عین دارند، برای گاز سوز کردن 
خودرو های خود به ســایت شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی مراجعه کرده و برای 

نوبت گرفتن ثبت نام کنند.در اطلاعیه شرکت آمده این مرحله تنها شامل تاکسی و وانت 
بار های عمومی اســت و در مرحله بعدی نیز تاکسی ها ی اینترنتی و سرویس مدارس به 

این طرح افزوده می شود.
  حسین احمدی کمرپشتی مدیر پخش فراورده ها ی نفتی هرمزگان در این باره نیز گفت: 

این طرح برای خودرو های عمومی رایگان است.

طرح دو گانه سوز کردن خودرو های عمومی در هرمزگان 

گروه خبر//رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان در جریان بازدید از اداره کل تعزیرات حکومتی 
استان بر لزوم استمرار گشت های مشترک این اداره کل و بازرسان صمت به منظور کنترل بازار تأکید 

کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان به همراه اعضای شورای قضایی 

اســتان با حضور در اداره کل تعزیرات حکومتی استان ، ضمن تبریک هفته قوه قضاییه به مدیران و کارکنان این 
مجموعه از نزدیک در جریان عملکرد و  اقدامات آنها قرار گرفت. علی صالحی در ادامه با اشاره به ویژگی مرزی و 
اتصال هرمزگان به دریا اظهار داشت: این خصوصیت وجه تمایز هرمزگان از سایر نقاط کشور است و همین موضوع 

موجب قرارگرفتن این منطقه در خط مقدم مبارزه با قاچاق کالا شده است.

هرمزگان در خط مقدم مبارزه با قاچاق کالا است
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صفحه 8 را بخوانید

گروه خبر //ابوالفضل اکبرپور گفت: بیش از ۲ میلیون تن کالای اساسی در سه ماه 
نخست امسال از طریق گمرگ شهید رجایی بندرعباس وارد کشور شده است. 

    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل گمرگ شــهید رجایی بندرعباس گفت: کالا های 
اساسی در صورتی که مشکل ثبت سفارش نداشته باشند، با کمترین تشریفات گمرگی و به 
محض دریافت مجوز های قانونی و کد رهگیری ترخیص و روانه بازار های کشور می شوند.
ابوالفضل اکبرپور افزود: بیش از ۲ میلیون تن کالای اساســی در سه ماه نخست امسال از 
طریق گمرگ شهید رجایی بندرعباس وارد کشور شده است.او گفت: این کالا ها شامل ۲۵ 

قلم کالای اساسی از جمله برنج، گوشت، ذرت، جو، کنجاله سویا، دارو و لاستیک هستند.
مدیرکل گمرگ شهید رجایی بندرعباس افزود: در حال حاضر نیز تشریفات گمرگی ۱۲۸ 
هزار تن کالای اساسی در حال انجام است که این کالا ها پس از صدور مجوز های قانونی 
در کوتاه ترین زمان ممکن ترخیص می شوند.اکبرپور با اشاره به اینکه سال گذشته بیش از 
۵ میلیون و ۳۸۰ هزار تن کالای اساســی از طریق گمرگ شهید رجایی بندرعباس وارد 
کشــور شد، گفت: ۶۳ درصد کالا های وارداتی به گمرگ شهید رجایی را کالا های اساسی 

تشکیل می دهند.

مدیرکل گمرگ شهید رجایی بندرعباس  خبر داد 

ترخیص کالا های اساسی با کمترین تشریفات گمرگی 

ادامه در همین صفحه

دردسر روستاییان برای 
بازسازی املاک شان

2

حمایت از سوت زنان فساد 
جهادی، مشکلات مردم برطرف شود

تبلیغات لوکس در روزهای قرنطینه

خبر اختصاصی // مدیر موسســه بقیه الله الاعظم )عج( 
هرمزگان ازبرگزاری کارگاه های دینی و مذهبی در بستر 

فضای مجازی خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریــا ؛ محمد بزرگداری گفت: 
این موسســه فرهنگی دینی با توجه به شــرایط کنونی 
اجتماعی و شیوع ویروس منحوس کرونا که شهروندان 
اوقات بیشتری را در منزل سپری می کنند، تصمیم گرفته 
برنامه ای فرهنگی دینی را جهت اوقات در منزل برنامه 
 ریزی کنیم تا شاید بتوان تهدید کرونا را به فرصت تبدیل 

کرد. 
   بزرگداری با اشــاره به اینکه قصد داریم ۹ کارگاه در 
موضوعات دینی و مذهبی را بر بســتر فضای مجازی  

برگزار کنیم و تمام دوره ها به صورت آنلاین و مجازی  
اســت؛ اظهار داشــت : این کارگاه ها ویژه عموم و به 

صورت کاملا رایگان است.
   وی کارگاه پاســخ بــه نقادین قران کریــم، کارگاه 
پاســخ به شــبهات وهابیــت، کارگاه دوره تخصصی 
مهدویــت، کارگاه حقیقــت واقعــه کربــلا، کارگاه 
 تفســیر موضوعی قــرآن کریــم، کارگاه پیــام امام 
علی )ع( در نهج البلاغه، کارگاه تاریخ تحلیلی اســلام، 
کارگاه تاریخ تحلیلی تشــیع وکارگاه جریان شناســی 
 مکاتب فقهــی و کلامی را به عنوان کارگاه هایی عنوان
  کرد که توســط این موسســه مذهبی فرهنگی برگزار 

می شود.

   به گفته مدیر موسســه بقیه الله الاعظم )عج( هرمزگان 
ثبت نام تا ۱۵ تیر ماه ادامه دارد و علاقمندان می توانند 

نسبت به ثبت نام اقدام کنند. 
  بزرگــداری بالا بردن ســطح دانــش دینی مذهبی 
مخاطبان و اســتفاده مفید از وضعیت خانه نشــینی به 
دلیل کرونا و تبدیل این تهدیــد به فرصت را به عنوان 
 اهــداف اجرای این طرح خوانــد.وی افزود: هرکدام از 
کارگاه ها ۱۵ جلسه و هر هفته یک جلسه  یک ونیم ساعته 
برگزار می شود و برای ثبت نام محدودیتی وجود ندارد.وی 
 اظهار داشت: درصورت تمایل برای شرکت در هرکدام از 
کارگاه ها ویا دریافت اطلاعات بیشتر به واتساپ شماره 

۰۹۰۲۰۹۳۰۸۱۰ پیام دهند.

مدیر موسسه بقیه الله الاعظم )عج( هرمزگان خبرداد

برگزاری 9 کارگاه  دینی و مذهبی در بستر فضای مجازی



گروه خبر // معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش 
هرمزگان گفت: ثبت نام تمامی نوآموزان دوره پیش 
دبستانی در مراکز دارای مجوز آموزش و پرورش جهت 

ثبت در سامانه سناد الزامی است.
    به گزارش خبرنگار دریا  ، ایرج بیت اللهی درجلســه 
کمیته توســعه کمی و کیفی دوره پیش دبستانی با تاکید بر 
اهمیــت این دوره اظهار کرد : تا کنــون بیش از پنج هزار 
 نوآمــوز در مراکز پیش دبســتانی اســتان پیش ثبت نام 
نموده اند و  پیش  بینی می گردد در سال تحصیلی 4۰۰-

۹۹ ، بیش از ۲۹ هزار نوآموز در مراکز پیش دبستانی استان 
از آموزش های این دوره برخوردار شوند.وی اطلاع رسانی 
لازم در خصوص آگاهی والدین نسبت به ثبت نام نوآموزان 
در مراکز دارای مجوز آمــوزش و پرورش را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: ثبت نام نوآموزان در ســامانه سناد با کد 
 دولتی، دولتی با مشــارکت مردم و غیردولتی الزامی است. 
بیت اللهی شرایط ســنی ثبت نام نوآموزان را 4 سال تمام 
برای پیش دبستانی یک و ۵ سال تمام برای پیش دبستانی ۲ 
اعلام کرد.معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان 

افزود: افزایش پوشــش تحصیلی دوره پیش دبستانی از 
 اولویت های اساسی آموزش و پرورش است.این مسئول با 
 اشاره به شــرایط خاص شــیوع بیماری کرونا ونگرانی 
خانــواده ها گفت : بــا اتخاذ تدابیــر لازم وهماهنگی با 
 ســتاد کرونا اســترس و نگرانی خانواده ها  در خصوص 
آموزش های حضوری نوآموزان به حداقل خواهد رسید.
بیت الهی ادامه داد : در صورت قرمز بودن وضعیت منطقه 
آمــوزش بصورت غیرحضوری و از طریق فضای مجازی 

شبکه شاد و پوشش تلویزیونی تداوم می یابد.

الزام ثبت نام نوآموزان دوره پیش دبستانی در سامانه » سناد «

معاون استاندار هرمزگان:
حفظ اشتغال، مهمترین اولویت است

   گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: 
در سال جهش تولید از مدیران دستگاه های اجرایی و شبکه بانکی انتظار 
است شرایط را برای رونق فعالیت بخش های مختلف تولیدی در هرمزگان 
فراهم کنند. به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر ایرج حیدری در جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید اســتان هرمزگان با اشاره به اهمیت رونق تولید، 
عنوان کرد: دستگاه های اجرایی و بانک ها شرایط را برای فعالیت بخش های 
مختلف تولیدی با رفع موانع و مشکلات پیش روی آنها تسهیل کنند. وی در 
 همین رابطه خاطرنشان کرد: حفظ ظرفیت های اشتغال و افزایش تولید در 
بخش های مختلف تولیدی از اهمیت بسزایی برخوردار است و تحقق این مهم 
مستلزم ایجاد شرایط برای رونق تولید است.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان با تاکید بر جلوگیری از تعطیلی واحد های تولیدی، تصریح 
کرد: جلوگیری از تعطیلی واحد های تولیدی مورد تأکید ویژه مسئولان عالی 
کشور و استان است که تحقق آن نیازمند همکاری شبکه بانکی و دستگاه های 
اجرایی با فعالان این بخش است. حیدری افزود: بخش های همچون صنعت، 
معدن، کشاورزی، آبزی پروری جایگاه مهمی از افزایش تولید، ایجاد اشتغال، 
 توسعه صادرات غیرنفتی دارند و ضروری است از موانع پیش روی فعالان و 
ســرمایه گذاران این بخش ها مرتفع شود.شایان ذکر است، در این نشست 
مسائل و مشــکلات چندین واحد تولیدی استان در بخش های صنعتی و 
معدنی با حضور دســتگاه های اجرایی ذیربط، صاحبان واحد ها بررسی و 
دستورات لازم از سوی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
جهت رفع مشکلات آنها از ســوی بانک ها و دستگاه های اجرایی ذیربط 

صادر شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:
 تکریم شهدا و خانواده های مکرمشان یک تکلیف است

  گروه خبر // رئیس کل دادگســتری و جمعی از مسئولین قضایی استان 
هرمزگان با خانواده های شــهیدان والامقام بیژنی و حامدی دیدار نمودند.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
به همراه جمعی از مسئولین قضایی با خانواده های  شهیدان والامقام بیژنی و 
حامدی دیدار نمودند.رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان در جریان این 
دیدار ، با بیان اینکه زنده نگهداشتن یاد و خاطره شهدای گرانقدر ضروری است، 
افزود: فرزندان و خانواده شهدا ، چشم و چراغ و مایه دلگرمی و امید جامعه 
اسلامی هستند.وی با اشاره به اینکه فرهنگ دیدار با خانواده شهدا، ایثارگران 
و جانبازان باید در جامعه نهادینه شود، یادآور شد: امروز امنیت و پیشرفت 
نظام جمهوری اسلامی ایران، مرهون فداکاری ها، ایثار و جوانمردی های شهدا، 
ایثارگران ، جانبازان و آزادگان است.صالحی ضمن تجلیل از تربیت مذهبی و 
مکتبی این شهیدان، روایت زندگی این خانواده های مکرم و شهدای ارزشمندی 
که به انقلاب اسلامی تقدیم نموده اند را درس بزرگی برای جامعه و به ویژه 
خدمت گزاران و مسئولین دانست.رییس کل دادگستری استان هرمزگان با 
تأکید بر اینکه تکریم شهدا و خانواده های مکرمشان به عنوان یک تکلیف بر 
همگان واجب است، افزود: در آموزه های دینی، سیره اهل بیت )علیهم السلام( 
و بزرگان بر تکریم خانواده شــهدا تأکید شده و باید به این موضوع به عنوان 
یک فریضه نگاه کرد.وی خاطرنشان کرد: تجلیل از مقام شامخ شهدا و ادامه 
راه آنان وظیفه مسئولین است. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تصریح 
کرد: شهدا با نثار جان خویش در راه ولایت ، نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران و حفظ مرز و بوم این سرزمین، آزادی، استقلال و شرافت را برای ما به 
ارمغان آوردند.گفتنی است؛ شهیدان حامدی  و بیژنی از شهدای والامقام انقلاب 
اســلامی در استان هرمزگان هستند که در دوران دفاع مقدس به درجه رفیع 
شهادت نائل آمدند.شهید حسن حامدی متولد رودان در سال ۱۳۶۵ و در سن 
سی و چهار سالگی در جریان بمباران هوایی رژیم بعث عراق بر روی ناوگان 

کشتیرانی بندر امام خمینی)ره( به شهادت رسید.
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سرمقاله

   متاسفانه بدلیل سیاســت های غلط دولت در ادوار مختلف، همواره 
روســتاییان را مجبور به کوچ اجباری به حاشیه شهرها کرده اند که حال 
شــهری مانند بندرعباس باید دو سوم آن حاشیه نشین باشد که دولت در 
حال حاضر نمی تواند برای برون رفت از چالش های حاشیه نشینی اقدامی 
 نماید و حاشیه نشینان هم از آن طرف گلایه مند از تبعیض و بی عدالتی و 
اجحاف هایی هســتند که در حق شان روا می شود.روستاییان در مناطق 
مختلف استان گلایه مندند که بســیاری از اراضی ابا و اجدادی شان و در 
برخی مناطق مانند بشــاگرد که برای تهیه گزارش رفته بودم، درختان و 
کشاورزی هایی را در برخی روستاها مشاهده می کردم که سالهای زیادی 
 در آنجا کشــاورزی و... بوده و قدمت چندصد ســاله هم داشته است، اما 
مــی گفتند این اراضی را ملی کرده اند. آیا هــدف اصلی از این اقدام این 
است که روستاییان را آواره شهرها کنیم؟در دهه 7۰ که بدلیل سیل و طغیان 
رودخانه حسنلنگی، تعدادی از خانه های ساکنان تخریب شد، آنها مجبور 
شدند چند صدمتر آن طرف تر و نزدیک جاده آسفالته فعلی داخل روستا 
خانه بسازند واین خانه ها در حال حاضر فرسوده شده اند و در حال تخریب 
هستند. برخی از روستاییان که برای نوسازی اقدام کرده اند، به آنها می گویند 
خانه ها در حریم طرح هادی و... قرار دارد و اجازه بازسازی با استفاده از 
تسهیلات نوسازی به آنها داده نمی شود. یا اینکه زنان سرپرست خانواری 
 که خانه های شان در حال تخریب شدن است، کمیته امداد از بازسازی این 
خانــه ها خودداری مــی کند و می گوید نمی توانیم به زنان سرپرســت 
خانوار بدون فرزند خدمات ارائه دهیم وخانه شــان را بازسازی کنیم. این 
نوع برخوردها با این روستاییان باعث می شود خانه های شان بر سرشان 
آوار شــود ودر زیر این آوار مدفون شــوند و یا مجبور شوند برای زنده 
ماندن دوباره به کپر و چادر برگردند و یا تلاش کنند از روســتا به حاشیه 
 شــهر مهاجرت کنند. درصورتیکه انتظار منطقی این است که تلاش شود
 مشکلات شــان برطرف شــود، نه اینکه آنها را در بروکراسی ادارات و 
اســتعلامات و... سرگردان شــوند تا عطای ماندن در روستا را به لقایش 
ببخشند. برخی از روستاییان هم که می خواهند فرزندان شان در کنارشان 
زندگی مستقلی داشته باشند، به این بهانه که زمین کاربری کشاورزی دارد، 
اجازه ساخت چند ده متر خانه را به فرزندان روستاییان نمی دهند و به نوعی 
دیگر پیام غیرمستقیم به آنها داده می شود که روستا جایی برای ماندن نیست 
 و باید بروی ساکن حاشیه شهر شوی و بجای تولید کننده و کارآفرینی به 
مصرف کننده تبدیل شوی. متاسفانه بی تدبیری دولت در نگهداشت روستاییان 
باعث شــده است روستاها خالی از سکنه شوند که در بیشتر روستاها فقط 
 برخی از قدیمی ها مانده اند و فرزندان شــان مجال زندگی در روســتا را 
نداشته اند؛ در صورتیکه انتظار می رود با فراهم کردن امکانات و تسهیلات 
و رفع مشکلات و موانع، روســتاییان به ماندن در روستا وحتی مهاجرت 
معکوس از شهر به روستا تشویق شوند، اما در ادوار مختلف فشار بیشتری به 
روستاییان وارد شده و مشکلات شان را افزایش داده اند وسنگ های بزرگی 
در جلوی ماندن و بازسازی واحداث خانه و فروش محصول و... روستاییان 
انداخته شده و به همین دلیل روزبه روز شاهدیم افرادی که توانایی مهاجرت 
و کوچ از روستابه حاشیه شهر را دارند، لحظه ای درنگ نمی کنند وفرار را 
برقرار ترجیح می دهند و مصرف کننده و حاشیه نشین شهرها می شوند که 

نیاز است در این بخش هم تجدیدنظر شود.
    علی زارعی

دردسر روستاییان برای بازسازی املاک شان

 راه اندازی زیرسامانه ثبت نام بیمه بیکاری در هرمزگان

گروه خبر // نماینده مردم شرق هرمزگان و عضو کمیسیون کشاورزی 
در مجلس شورای اسلامی در این دیدار با اشاره به اینکه مدیریت منابع 
آب، کیفیت بخشی به محصولات کشاورزی، تامین نهاده ها و بازاریابی 
محصولات کشاورزی از اولویتهای کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اســلامی می باشــد، گفت: یکی از ضعف های مهم بخش کشاورزی 
بازاریابی محصولات است که باید به منظور رصد بازارهای خارجی در 
سفارتخانه ها میز اقتصادی تشکیل و از ظرفیت کشورهای منطقه که به 

محصولات تولیدی ما نیاز دارند آگاه شویم.
  به گزارش خبرنگار دریا ، حســین رئیسی نماینده مردم شرق هرمزگان و 
عضو کمیسیون کشاورزی در مجلس شورای اسلامی در دیدار با علی باقرزاده 
همائی رییس سازمان جهادکشاورزی و مدیران و روسای تشکلهای بخش 
کشاورزی هرمزگان با اشاره به اولویت های کمیسیون کشاورزی در مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: با توجه به اینکه ایران کشوری با اقلیم کم آبی است، 
موضوع آب، مدیریت منابع آب و اســتفاده بهینه از آن اولویت این کمیسیون 

می باشد.وی همچنین افزود: کیفیت بخشی به محصولات کشاورزی با توسعه 
کشــت های گلخانه ای که هم در کاهش مصرف آب، بالاماندن راندمان و 
کیفیت محصول تاثیر دارد نیز از اهمیتی ویژه ای برخوردار بوده که مدنظر این 
کمیسیون می باشد.نماینده مردم شرق هرمزگان نیز تامین نهاده ها در بخش 
کشــاورزی و دام وطیور، بازاریابی محصولات کشاورزی در بازار داخلی و 
منطقه ای را از دیگر اولویتهای کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
دانســت و ابراز کرد: افزایش سطح زیر کشت و جهش تولید در سطح که از 
منویات مقام معظم رهبری بوده نیزمدنظر کمیسیون کشاورزی بوده و معتقدیم 
بهترین میدان برای رعایت مفاد اقتصاد مقاومتی، بخش کشاورزی می باشد.
رئیسی در ادامه تصریح کرد: بخش کشاورزی می تواند به عنوان یک الگو برای 
سایر بخش های اقتصادی در کشور باشد.وی در بخش دیگری از سخنانش 
به خسارت بخش کشاورزی اشاره داشت و افزود: ما در کمیسیون کشاورزی 
به عنوان نمایندگان مردم تلاش خواهیم کرد تا حد مقدورات خســارتها به 
کشاورزان جبران شــود و تدابیری  اندیشیده شــود تا در آینده شاهد این 

خسارتها نباشیم.این مسوول خاطرنشان ساخت: با توجه به شرایط اقلیمی 
و محدودیت منابع آبی استفاده از شیوه های آبیاری نوین باید از اولویت های 
این بخش باشد زیرا عملیاتی شدن آن سطح زیر کشت و میزان بازدهی مزارع 
را افزایش می دهد.رئیسی با اشــاره به اینکه یکی از ضعف های مهم بخش 
کشــاورزی بازاریابی محصولات است، افزود: باید به منظور رصد بازارهای 
خارجی در سفارتخانه ها میز اقتصادی تشکیل و از ظرفیت کشورهای منطقه 
که به محصولات تولیدی ما نیاز دارند آگاه شویم.عضو کمیسیون کشاوزری 
مجلس شورای اسلامی ، بخش کشاورزی را از پربازده ترین بخش های در 
کشور دانست و افزود: در استان هرمزگان بیشترین ظرفیت ایجاد اشتغال در 
بخش کشاورزی می باشد.رئیسی به محصولات ترا ریخته دربازار محصولات 
کشاورزی اشــاره و آن را یک تهدید معرفی داشت و گفت:نیازهای غذایی 
کشور بایستی در داخل کشور دنبال شود.به گفته وی، صنایع تبدیلی و صنایع 
جنبی بخش کشاورزی نیز اهمیت ویژه ای در تامین سبد غذایی کشور داشته 

که از اولویتهای این کمیسیون در نظر گرفته شده است.

گروه خبــر // مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان 
از راه انــدازی کارگاه تخصصــی تعمیــر و ســاخت انواع 
الکترونیکــی، تجهیــزات مخابراتــی و بندری  بردهــای 
 بــا مشــارکت یک شــرکت دانــش بنیــان خبــرداد و 
گفت: علاوه بر این امکان تعمیرات اساسی مادربردهای رادار نیز 

در بندر شهید رجایی فراهم شده است .
   به گزارش خبرنگار دریا ، »اله مراد عفیفی پور«با اشاره به پیامدهای 
ناشی از تحریم ها درصنعت هایتک اظهارداشت : تحولات فناوریهای 
روز دنیا درحوزه ناوبری دریایی بسیار سریع اتفاق می افتد. وی گفت: 
ما نیز برای افزایش سطح تکنولوژی، ارائه خدمات بهتر همچنین بروز 
ماندن در این حــوزه با وجود تحریم های ظالمانه بهره گیری از توان 
و دانش متخصصان شــرکتهای دانش بنیان را با هدف تولید بومی علم 

در این بخش بعنوان یک اصل در دســتور کار قراردادیم . عفیفی پور 
 VTS عواملی نظیر فرسودگی بردهای الکترونیکی رادارهای سامانه
و خارج از سرویســی پي در پي رادارها و کاهش کارایي ســایتهاي
 VTS، همچنیــن عدم پشــتیبانی شــرکت های خارجــی به بهانه 
تحریم ها، قیمت بالای خرید قطعات و ارزبری را مهمترین مشکلات 
و چالشهای پیش رو در این بخش دانست و تصریح کرد: مجموع این 
عوامل که از سوی دشمنان به ابزاری برای اختلال و ناکارامدی خدمات 
دریایی به کشــتی های متردد در آبهای حاکمیتی ایران مبدل شده بود 
فرصت را برای حضور متخصصان ایرانی و شــرکت های دانش بنیان 
و آزمونی برای بهره گیری از اندیشــه بومی در این عرصه مهیا کرد . 
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی گفت: با درک صحیح 
از مقتضیــات و اتکا به خودباوری ملی  ایجاد کارگاه تخصصی تعمیر 

و ســاخت انواع بردهای الکترونیکی ،تجهیزات مخابراتی و بندری در 
مجتمع بندری شــهیدرجایی  آغاز و با راه انــدازی این کارگاه انجام 
تعمیرات اساســی ۳ عــدد مادربرد رادار و 4 عدد بــرد TC۳ رادار 
 با موفقیت کامل توســط یکی از شــرکت های دانــش بنیان صورت 

گرفت . 
   مدیر کل بنادر و دریا نوردی اســتان هرمزگان تاکید کرد خرید هر 
عدد مادربرد حداقل ۲۰هزار دلار و هر عدد برد TC۳ حداقل ۱۰هزار 
دلار  ارزبری درپی داشــت که با انجام موفقیــت آمیز این تعمیرات 
 بشکل کاملا بومی از خروج ۹۰هزاردلارارزی جلوگیری شد . به گفته 
عفیفی پور  تعمیرات فوق باعــث راه اندازي مجدد تجهیزات راداری 
درسایتهاي بهمن قشم، هنگام هرمز، کیش رادار، کیش سنتر و جزیره 

فارور شد.

گروه خبر // دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان 
در  تصرف شــده  اراضی  خصــوص  در  بندرعباس 
محدوده غار نمکدان قشــم، اظهار کرد: در شورای 
حقوق بیت المال این پرونده مطرح شــده و در حال 
بررســی کامل با جزئیات است و این پروژه تاکنون 
متوقف بوده و با این شرایط بعید می دانم دیگر امکان 

شروع به کار داشته باشد. 
   مجتبی قهرمانی  افزود: دادســتان با شــکایت شاکی 
یا با گــزارش ضابطین یا به هر نحوی مانند رســانه ها، 
گزارش های مردمی و فضای مجازی از وقوع جرم اطلاع 
پیدا می کند و نســبت آن ورود جدی خواهد داشت.وی 
با بیــان اینکه حوزه اراضی و تصــرف آن از حوزه های 

مهم حقوق عام اســت، تصریح کرد: هر وجب از اراضی 
ملی متعلق به تمامی مردم کشــورمان است و نمی توانیم 
دست روی دســت بگذاریم یکسری افراد با رانت و زور 
و قانون شــکنی به این اراضی دست درازی کنند.دادستان 
عمومی و انقلاب شهرســتان بندرعباس با اشاره به اینکه 
شورای حقوق اراضی استان هرمزگان حافظ منافع مردم 
بوده و پرونده های متعدد و سنگینی را تشکیل داده است، 
خاطرنشان کرد: در دستگاه قضایی اولویت گذاری کرده و 
اراضی مهم و سازمان یافته را در دستور کار برخورد جدی 

قضایی قرار داده ایم.
    وی بیــان کــرد: همان طــور که در بحــث قاچاق 
 به دنبــال برخورد با قاچاق ســازمان یافته هســتیم نه 

کوله بــران در برخورد با تصرف اراضی هم نســبت به 
تصرف ســازمان یافته و رانتی اراضــی برخورد خواهیم 
داشــت.قهرمانی در خصــوص اراضی تصرف شــده در 
محدوده غار نمکدان قشم، اظهار کرد: در شورای حقوق 
بیت المال این پرونده مطرح شــده و در حال بررسی کامل 
با جزئیات است و این پروژه تاکنون متوقف بوده و با این 
شرایط بعید می دانم دیگر امکان شروع به کار داشته باشد.
به گزارش ایسنا،ژئوپارک قشم سال ۱۳۸۵ ثبت جهانی و 
اردیبهشت سال ۱۳۹۶ قشم موفق به دریافت کارت سبز 
از یونسکو شد؛ هشتم اسفند سال گذشته با دستور رئیس 
کل دادگستری هرمزگان عملیات ساخت بخشی از مرکز 

پرورش میگو در نزدیکی غار نمکدان قشم متوقف شد.

تعمیرات اساسی مادربردهای رادار در بندر شهید رجایی 

دادستان عمومی و انقلاب  بندرعباس:

بعید می دانم اراضی مجاور غار نمکدان قشم دیگر مجوز فعالیت بگیرد

عضو کمیسیون کشاورزی در مجلس شورای اسلامی در دیدار با رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان عنوان کرد  

لزوم تشکیل میز اقتصادی در ارتقاء بازاریابی محصولات کشاورزی  

گروه خبر // معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت 
آموزش و پرورش هرمزگان گفت : ثبت سفارش 
کتب درسی پایه های اول ابتدائی، هفتم و دهم در 
سال تحصیلی 1400-1399 فقط از طریق سامانه 
کتب درسی به آدرس www.irTexTbook.ir  یا 
www.irTexTbook.Com  امکان پذیر می باشد .

    به گزارش خبرنگار دریا  ؛ رئیســی حســنلنگی 
 افزود: ثبت سفارش گروهی و انفرادی کتب درسی این 
دوره ها از تاریخ ۸ تیر ۹۹ بر روی ســامانه مذکور 
امکان پذیر می باشد و مدیران مدارس باید قبل از ثبت 
سفارش ، آخرین وضعیت اطلاعات شناسنامه ای و 
تحصیلی دانش آموزان را در سامانه سناد به روزرسانی 

نمایند.وی ادامه داد: ثبت ســفارش کتب درســی به 
 صورت گروهی و توســط مدیران مــدارس انجام 
 می گیرد و در صورت تمایل ، دانش آموزان و اولیاء 
آن ها می توانند از طریق ســامانه مذکور برای ثبت 
سفارش انفرادی اقدام کنند.رئیسی حسنلنگی ادامه داد: 
نام کاربری برای ورود به سامانه کد ملی و رمز عبور 
آن ها شش رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه 
دانش آموز می باشــد.لازم به ذکر است: شرط لازم 
 و قطعی ثبت ســفارش کتب,ثبت نام کامل و قطعی 
دانش آموز در سامانه سناد و انجام بروز رسانی توسط 
سامانه)فعلا هفته ای دوباره(و نیز بعد از آن ثبت موبایل 

دانش آموز در سامانه کتاب و پرداخت وجه است.

گروه خبر // رئیــس اداره بیمه بیکاری اداره کل 
تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان از راه اندازی 

زیرسامانه بیمه بیکاری در استان خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مســعود شکاری افزود: 
متقاضیان در خواســت بیمه بیکاری می توانند از هفتم 
تیرماه پس از احراز هویت با مراجعه به ســامانه جامع 
   prkar.mClS.goV.ir آدرس  بــه  کار  روابــط 
درخواست خود را ثبت کنند.وی اضافه کرد: متقاضیان 
بیمه بیــکاری جهت برخــورداری از خدمات این 
سامانه لازم است به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه 
کــرده تا هویت آنــان احراز و تائید و ســپس نام 

کاربری و رمز عبور برای آنان صادر شود.
   شــکاری در ادامه تصریح کــرد: متقاضیان بیمه 
بیکاری که از ابتدای اسفند ۹۸ تا پایان اردیبهشت 

۹۹ بر اساس مصوبه ســتاد ملی مدیریت کرونا در 
سامانه قبلی ) سمانه بیمه بیکاری( ثبت درخواست 
داده اند، پس از ارســال پیامک بــرای تداوم بیمه 
بیکاری بدلیل عدم نیاز و امکان بازگشــت به کار 
ســابق، باید به ســامانه جامعه روابط کار مراجعه 
و نسبت به اســکن مدارک و مستندات قطع رابطه 
همکاری بــا کارفرما اقدام کننــد. وی اضافه کرد: 
همچنیــن ادارات اجرایی  شــعب تامین اجتماعی 
شهرستانهای تابعه استان نیز موظف هستند بر اساس 
بند »ب« ماده 7 قانون بیمه بیکاری به درخواســت 
متقاضیان در سامانه مزبور رسیدگی کنند.راه اندازی 
ســامانه ثبت درخواســت بیمه بیکاری اقدامی در 
راستای توسعه خدمات دولت الکترونیک و تسهیل 

گری در ارائه خدمات به گروههای هدف است.

معاون پشتیبانی آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 

آغاز ثبت سفارش کتب درسی پایه های ورودی

طرح: علیرضا بهاری
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کودکان کار 
کودک کار ؛ یخ زده هشتک
کنجِ دیوار یخ زده هشتک

یکنفر با تمام رؤیایش
زیرِ آوار یخ زده، هشتک
کارگر بینِ پینه ی دستش
جنبِ بلوار یخ زده هشتک

پیرمردی به شوق یک ششلیک
پشتِ تالار یخ زده هشتک
زیر گرمای خنده ی دارا
مرد نادار یخ زده هشتک
لا به لای زباله ی شهری

مردی انگار یخ زده هشتک
طفل با وانتِ پلاستیکی

زیر جگوار یخ زده هشتک
می شود لایک؛ عکسِ کودک و او

بینِ اخبار یخ زده هشتک
  امیر حسین خوشحال 

***
بنزین

با کسبِ اجازه از خواجه شیراز
الا یا ایها البنزین بده پیمانه ای ما را

که آخر قیمتت طی کرد اطراف ثریا را
به واتساپ و توئیت بنگر، به دل داغ تو را دارند

همه با داغِ دل گویند حل کن این معما را
یکی گوید که کارِ کیست این افزایش قیمت
یکی از شخص می گوید، دگر تصمیم شورا را
فغان کین پمپِ بنزین ها به صبح روزِ آدینه

“چنان بردند صبر از دل که ترکان خوانِ یغما را”*
من از افزایش قیمت که یک نان داشت دانستم
که نرخ از پرده ی کتمان عیان گردد همه ما را
حقوق پلکانی را سخنگو می کند تضمین
ولیکن قول می گیرد نکن خرجِ اتینا را

  امیر حسین خوشحال

طنز

    درحالی بســیاری از مشکلات و تنگناها در 
بخش های مختلف دیده می شود که اگر تفکر 
بسیجی وجهادی در جامعه حاکم شود، بطور 

حتم بخش زیادی از آنها برطرف می شود. 
  متاسفانه تفکر بســیجی و جهادی در کشور کم 
رنگ شــده اســت که اگر دولتمردان این تفکر را 
در خود پــرورش دهند و تقویت کنند، بطور حتم 
بسیاری از مشکلات مردم در حوزه های متفاوت 
رفع شــده و رضایت مندی اقشار مختلف افزایش 
می یابد. روســتاها و محــلات در قطب اقتصاد 
کشور در فقر بســر می برند و ساکنان این مناطق 
با معضلات و تنگناهایی مواجه هســتند و گاهی 
تصمیمات غیرکارشناسی در برخی بخش ها باعث 
می شــود مشــکلات اهالی افزایش یابد و چندان 
عزمی برای رفع آنها وجود ندارد و دولتی ها رفع 
بسیاری از مشکلات را مرتبط با تخصیص اعتبار 
می دانند، درحالی که مهمتر از اعتبار، عزم جزم برای 
رفع مشکلات با تفکر جهادی است. متاسفانه در 
یکی دو دهه اخیر که آن زمان مشکلات اعتباری 
مانند امــروزه نبود، گام های مناســبی برای رفع 
کاســتی و عمران و آبادانی شهرها و روستاها در 

استان برداشته نشــده و مدیران اعتبارات شان را 
نمی توانســتند بطور کامل جذب کنند و یا  برای 
خوش خدمتی به پایتخت نشینان،  بخش زیادی 
از اعتبارات تخصیص یافته رابه خزانه برگشــت 
می دادند و این موضوع باعث شــده است استانی 
 کــه قطب اقتصاد کشــور نــام دارد، همچنان در 
 فقر و محرومیت دســت و پنجه نــرم می کند و 
ساحل نشینان خلیج همیشــه فارس از  بسیاری 
از امکانــات در حوزه هــای مختلف محرومند و 
 تبعیض و بی عدالتی در بخش های مختلف مشهود

 می باشد. متاســفانه وضعیت بگونه ای است که 
حاشیه نشینان همواره از بی عدالتی در بهره مندی 
از امکانات رفاهی، تفریحی، ورزشــی، تفریحی، 
آموزشــی و... گلایه مند و خواسته های شان نیز 
چندان مورد توجه قرار نگرفته اســت. از طرفی 
دیگر روستاییان با مشــکلاتی مواجهند و نه تنها 
دولت چندان اقدامی برای رفع مشکلات شان انجام 
نمی دهد، حتی گاهی تصمیماتی اتخاذ می کنند که 
گره مشکلات روستانشینان را محکم تر می کنند و 
آنها را مجبور به مهاجرت می نمایند. زمین های ابا 
واجدادی شان را از آنان می ستانند و ملی می کنند 

و گاهی به دیگران واگذار می کنند. حق اســتفاده 
از چاه آب شــان را از آنان سلب می کنند.دولت 
خرید تضمینی تمام محصولات کشــاورزی را از 
آنان ندارد و دلالان، کشاورزان را متضرر می کنند. 
اجازه ساخت وساز خانه را به فرزندان روستایی 
به بهانه اینکه اراضی کاربری کشاورزی دارند، به 
آنها نمی دهد و این وضعیت باعث کوچ روستاییان 
 به حاشیه شهرها وافزایش معضلات حاشیه نشینی 
می شــود. بی تدبیری ها در بخش های مختلف 
باعث بروز مشکلات بیشتر اقشار مختلف می شود 
ونیاز است که همگان با روحیه بسیجی وجهادی 

نسبت به رفع مشکلات اقدام نمایند.
  در حال حاضر با شــیوع کرونا نیز مشــکلات 
شــهروندان بیشتر شــده اســت وضرورت دارد 
برای رفــع مشــکلات در این حوزه نیــز اقدام 
 شــود وبا اقدامات جهادی مشکلات خانواده ها 
 برطرف شــود که در گام نخســت بــا برگزاری 
رزمایش های مواسات وهمدلی، اقدامات مناسبی 
صورت گرفت، اما مشــکلات خانواده ها بسیار 
 زیاد است و ضرورت دارد برای رفع مشکلات در 

حوزه های مختلف چاره اندیشی شود.

سوءمصرف ماده، به استفاده افراطی و اعتیادگونه 
از داروها، سایکواکتیوها ومواد مخدر به صورتی که 
در آن مصرف کننده ماده را به مقدار یا روشی که 
برای خودش یا دیگران مضر است مصرف می کند، 

گفته می شود. 
   تعاریف متفاوتی برای ســوء مصرف مواد مخدر در 
بهداشت عمومی، پزشکی و زمینه های عدالت و کیفری 
استفاده می شود.سوء مصرف مواد مخدر، یک مشکل 
فراگیر جهاني است که منبع نگراني بسیاري از جوامع 
بشري شده است. شیوع این پدیده با سرعت در جهان و 
کشورمان در حال افزایش است و دگرگوني هاي سریع 
 و وسیع در نوع و الگوي هاي سوء مصرف مواد مخدر، 
بررسي هاي همه جانبه براي شناخت دقیق این پدیده 
را ضروري مي سازد.سوءمصرف مواد مخدر یکی از 
آسیب های اجتماعی است که سال های اخیر جامعه 
ایرانــی را درگیر خود کرده اســت. هرچند مصرف 
موادمخدر آســیبی نوظهور نیســت، اما بررسی های 
تاریخی نشــان می دهد که در گذشــته های دور از 
موادمخدر تنها به عنوان یک دارو اســتفاده می شده 
است و تبدیل آن به یک آســیب اجتماعی، روندی 
اســت که در طی چند دهه اخیر ایجاد شده و اکنون 
با ورود مواد مخــدر صنعتی، ابعادی جدید پیدا کرده 
است. سوء مصرف مواد مخدر در ایران، از پیشینه ای 
طولانی برخوردار اســت و به نظر می رسد که سالیان 
سال است جامعه ما، از اثرات مخرب جسمانی، روانی 
و اجتماعی آن متضرر می شود.مواد مخدر شامل همه 
ترکیباتی است که مصرف آن ها موجب تغییر در رفتار 

)مانند عصبانیت(، اختلال در خلق و خوی )افسردگی( 
و اختــلال در قضاوت و شــعور فرد )فراموشــی و 
بی توجهی شود. بدین ترتیب مواد مخدر شامل طیف 
وسیعی از موادی است که می توانند چنین تاثیراتی را 
در افراد ایجاد کنند.این مواد شــامل دو دسته سنتی و 
صنعتی می شود. مواد مخدر سنتی، موادی هستند که 
ریشه گیاهی و طبیعی دارند و از دیرباز تا امروز، برای 
ایجاد تاثیر بر ذهن و جسم افراد، مورد استفاده آنان قرار 
می گرفته است. در سرتاسر کره  زمین، انواع مختلفی از 
این گیاهان یا مواد طبیعی وجود دارد و انسان از ابتدای 
تاریخ تاکنون درگیر سوءمصرف این مواد بوده است. 
گیاهانی همچون خشخاش، شاهدانه و برگ درخت 
کوکا، از جمله همین نوع گیاهان هســتند که مصرف 

آن ها می تواند بر ذهن و جسم انسان ها اثرگذار باشد.
گیاه خشــخاش، منبع اصلی تولید مواد مخدر سنتی 
همچون تریاک اســت و اسنادی وجود دارد که نشان 
می دهد مردمان باســتان، از چین تا یونان به مصرف 
درمانــی یا تفریحی مواد مخدر حاصــل از این گیاه 
می پرداختند.اما مواد مخدر صنعتی موادی هستند که 
 در آزمایشگاها با ترکیب کردن مواد شیمیایی ساخته 
می شوند. این نوع از مواد مخدر عمر کوتاهی دارند و 
تنها در چند دهه ی گذشته و با گسترش فناوری های 
جدید در صنایع شــیمیایی، امکان تولیــد آن ها در 
آزمایشگاه ها ممکن شــده است. شیشه، کراک، انواع 
قرص های اکســتازی و دیگر مواد مخدر مشابه، از 
این جمله هستند.بیماری اعتیاد به یک تغییر مزمن در 
سیستم پاداش مغز بستگی دارد. یک اعتیاد ممکن است 

بر همه جنبه های زندگی غلبه حاصل نماید. ناگهان 
برای شخص معتاد چیز مهمتر از میل و نیاز شدید به 
مصرف بیشتر وجود نخواهد داشت.این امر می تواند 
زندگی کاری، خانواده، سلامتی یعنی چیزهایی را که 
قبلا دلچسپ و مهم احساس می شدند، برهم بزند. یک 
اعتیاد می تواند به سلامت جسمی و روانی فرد مبتلا 
 و اطرافیان او آسیب رساند. وابستگی به سوءمصرف 
مــواد مخدر همچنین عامل بــروز برخی تصادفات 
رانندگی، مشــاجرات خانگی، انتقــال بیماری های 
خطرنــاک، کارتن خوابی، تکدی گری و بســیاری از 
آســیب های اجتماعی دیگر است و در نتیجه به نظر 
می رسد مقابله با این سوءمصرف و درمان افراد وابسته 
به سوءمصرف مواد مخدر، بطور حتم می تواند کلید حل 
بسیاری از آسیب های اجتماعی در جامعه ایرانی باشد.

در جای جای شهر معتادانی را می بینیم که یا در حال 
مصرف مواد هستند یا بعد از مصرف مواد بیهوش شده 
و در کنار خیابان افتاده اند که این تصویری ناخوشایند 
را برای عابران به همراه دارد . چگونه می توان با این 

بلای خانمان سوز مقابله کرد؟؟
  قانون گذاری های ســختگیرانه، برنامه های طولانی 
مدت، تشــکیل ستادهای ویژه و برنامه های جامع، از 
 جمله اقداماتی اســت که باید برای مقابله با مصرف 
مواد مخدر صورت گیرد و در حال اجرا نیز اســت تا 
 شاید دیگر شاهد همچون تصاویر ناخوشایندی در هیچ 

نقطه ی کشورمان نباشیم.

جهادی، مشکلات مردم برطرف شود

سوء مصرف مواد مخدر، یک آسیب اجتماعی
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گروه گزارش// تهیه مسکن یکی از نیاز های اساسی 
و ضروری مردم جامعه است که دولت های نهم و دهم 
برای پاسخ گویی به این نیاز طرح مسکن مهر را مطرح 
کردند و در سال ۸۶ در زمان ریاست جمهوری وقت، 
احمدی نژاد در بافت های غیر فرسوده شروع و کم کم 

ساخته شد.
   این طرح  در ابتدا با اســتقبال زیادی رو به رو شــد 
چرا که موجب شــد تا  عده ای از اقشار کم در آمد نیز 
صاحب خانه شوند.مقرر شده بود این خانه ها تحت عنوان 
خانه های نوســاز و در غالب شهرک هایی با امکانات 
 به مردم ارائه شــود .شهرک هایی با بیمارستان، مدرسه، 
مراکز خرید  و .... در دل خود، تا ساکنان را از طی کردن 
مســافت های طولانی تا مرکز شهر برای هر یک از این 
موارد بی نیاز ســازد.با روی کار آمــدن دولت یازدهم، 
آخوندی وزیر سابق راه وشهرســازی دولت روحانی، 
طرح مسکن مهر را مزخرف خواند و گفت طرح مسکن 
اجتماعی را جایگزین طرح مسکن مهر می کنیم اما این 
کار صورت نگرفت،  که اگــر دولت یازدهم و دوازدهم 
طرح مســکن مهر را ادامه می دادند و ایرادات اجرایی را 
برطرف می کردند، اکنون خانه قیمش چند برابر نمی شد 
و همه ی اقشار متوسط و ضعیف جامعه هم می توانستند 
خانه دار شــوند.اما با گذشت حدود سیزده چهارده سال 
از احداث این شــهرک و افزایش ساکنین، نه تنها قیمت 
خانه در این منطقه دو برابر شــده است بلکه همچنان با 
مشکلاتی از قبیل تاریکی، پیاده روهای غیر استاندارد، 
نبود فضای سبز، مشــکلات تلفن، کم بودن فشار آب، 
ناامنــی، و حتی نبود مراکز آموزشــی کافی برای دانش 
آموزان و ... رو به رو است.مشــکل نبود مدرسه و مراکز 

آموزشــی کافی موجب شده اســت که برخی والدین 
مجبور به ثبت نام فرزندانشــان در مدارس غیر دولتی و 
هیات امنایی شــوند که فاصله ی زیادی تا شهرک دارند 
و باید هزینه ای علاوه بر هزینه شــهریه مدارس، برای 
 ســرویس مدارس نیز متقبل شوند.هزینه ی سرویس به 
علاوه ی هزینه ی شــهریه این مدارس باری سنگین بر 
روی دوش والدین ساکن در این شهرک ها است.یکصد 
و هشتاد و یکمین جلسه شورای اسلامی شهر بندرعباس 

در تاریخ ۹۹/4/۱ با دســتورکار "نرخ تاکسی سرویس 
مدارس در ســال ۱۳۹۹-۱4۰۰" برگزار شد که منجر 
به تصویب افزایش ۳۵ درصدی نرخ تاکســی سرویس 
مدارس گشــت که این موضوع بربار سنگین اقتصادی 
که والدین متحمل می شوند، می افزاید.سرانه آموزش با 
سرانه دانش آموزان هم خوانی ندارد و بالاجبار در مدارس 
دولتی، جمعیتی بیشتر از ظرفیت در حال تحصیل هستند. 
حال تصور کنید با باز شدن مدارس در وضعیت کرونایی 

والدین یا مجبورند فرزندانشــان را به همان مدارســی 
بفرســتند که به دلیل کمبود جا، مدیــر و معاونان اغلب 
حدود 4۰ دانش آموز را در یک کلاس جای می دهند، یا 
 مجبورند  هزینه های روز افزون سرویس های مدارس و 
شــهریه های بالای مدارس را متحمل شــوند و حتی 
شنیده های غیر رسمی حاکی از آن است که عده ای نیز 
ترجیح می دهند در این وضعیت تا بهبود وضعیت کرونا 
 فرزندانشــان را به مدرسه نفرستند و این موضوع باعث

 می شود دانش آموزان یک سال از مدرسه عقب بمانند.
از آن طــرف برخــی از والدین دانش آمــوزان از عدم 
فعالیت ســرویس های مدارس می گویند که باعث شده 
است ســرویس های آزاد و بدون نظارت و ضابطه فعال 
 باشند که برخی از آنها هفت تا هشت دانش آموز را باهم 
می برند و این موضوع در وضعیت کرونایی که معلوم نیست 
تا کی مهمان کشور و شهر ماست مسئله ای خطر آفرین 
برای دانش آموزان است که باید به آن نظارت شود .حال 
والدین سر در گم مانده اند که خطر مبتلا شدن فرزندانشان 
به کرونا را به جان بخرند یا یک سال عقب ماندن از مدرسه 
را.با این شرایطی که هرمزگان در وضعیت قرمز قرار دارد 
 و معلوم نیست چه زمان وضعیت به حالت قبل خود باز 

می گردد واقعا چه باید کرد؟؟!!
  جای دادن 4۰ دانش آموز در یک کلاس و عدم رعایت 
فاصله اجتماعی!!! ترک تحصیل!؟؟پرداخت هزینه هایی 
برای ســرویس و مدارس غیردولتی آن هم در وضعیت 
گرانــی اکنون؟؟!انتخاب بین گزینه ی بد و بدتر اســت. 
مسئولین باید به فکر باشــند و فکری برای این مشکل 
کنند .این مســئله ی جدیدی نیست، چندین سال است 
که ساکنان شهرک پیامبر اعظم)ع( از مشکل سرویس و 
مدارس و نبود امکانات می نالند.در این چند سال شنوای 
ناله ها و گلایه ها بودید.کی وقت عمل است؟؟چیزی تا 
باز گشایی مدارس نمانده است!!!آیا با باز گشایی مدارس 
شاهد فاجعه ای دیگر خواهیم بود!!!؟ این دیگر به همت و 

تدبیر و توجه مسئولین بستگی دارد.

بازگشایی مدارس و دغدغه های شهرک نشینان مهر
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گروه گزارش // کمتر زمانی پیش می آید که از مرکز 
شهر و یا مطب های دکتر گذر کنیم و با افرادی که قصد 
تکدی گری دارند رو به رو نشویم هر کدام از این افراد 
شیوه های خاصی دارند و احساسات و عواطف را بازیچه 

می گیرند. 
   گدایان کسانی هستند که در گوشه و کنار شهرها دیده شده 
و از این و آن تقاضای کمک و مســاعدت می نمایند تا به 
وسیله ی پول غذا یا لباس و دیگر مایحتاج روزمره ی خود 
را تامین کنند. تکدی گری برای اشخاصی که از سلامت کامل 
برخوردارند و بی دلیل مرتکب گدایی می شوند در قوانین 
جرم انگاری شده، تکدی گری طبق مواد 7۱۲ و 7۱۳ قانون 
مجازات اسلامی جرم است  و برای آن نیز مجازاتی تعیین 
شده است و افراد متکدی را دستگیر می کنند.با این وجود این 
قوانین روزانه به تعداد متکدیان در خیابان ها افزوده می شود 
و سیمای شهر را زشت و آشفته می کنند. متکدیان که برای 
کسب درآمد از شیوه های خاصی استفاده می کنند با گرفتن 
بچه های کوچک در آغوش، مظلوم نمایی یا بیمار جلوه دادن 
خود، به طرق گوناگون سعی در جلب ترحم بیشتر از سوی 

 رهگذران دارند. عده ای از آنها به در خانه ها و یا مغازه ها 
مراجعه می کنند و عده ای دیگر ســر میادین شهر و یا سر 
 چهارراه ها به گدایی مشغول اند.جمعی دیگر از آنها زن هستند و 
بچه هایی را به همراه دارند که این بچه ها در آغوش آنها همیشه 
خواب هستند و یا در حالت مریضی بوده و معلوم نیست این 
بچه ها متعلق به چه کسی هستند.شاید بتوان گفت این اطفال 
کودکان سرراهی بوده یا ربوده شده اند و یا متعلق به خود آنها 
هستند که از شهرهای کوچک و روستاها به شهرهای بزرگ 
آمده اند و گاهی در مطب های دکتر با یک نســخه مشغول 
تکدی گری هستند.گاهی گدایان در قالب مشاغلی از قبیل 
واکس زنی، آدامس فروشــی، سیگار فروشی و وزن کشی 
 در جاهای شلوغ و پر رفت و آمد مشغولند و کسب درآمد 
می کنند.این افراد معمولا با خواهش و التماس به مردم خدمات 
خود را ارائه می دهند و یا در هنگام حین  خدمات تقاضای 
 پول بیشتری به عنوان کمک می نمایند. عمده ترین دلیل پدیده 
تکدی گری در شهر مهربانی و دلسوزی مردم این شهر  است  
که دست کسی که جلویشان دست دراز کند را پس نمی زنند، 
در حالی که این کار کمک نیست و به یک معضل اجتماعی 
 دامــن می زنند. متکدیان که به این روش از زندگی عادت

 کرده اند و بدون زحمت به اندازه یک کارمند یا بیشتر در 
آمد دارند و مالیات و عوارض پرداخت نمی کنند. آنها که 
قادر به انجام کار هستند ولی تکدی گیری را یک راهکار 
 کسب درآمد آســان می دانند و بسیاری از آن ها حتی با 

تکدی گری ســرمایه گذاری کرده اند و فرزندانشــان را 
وارد ایــن عرصه نموده اند. آنها بــا این کار برای اطفال و 
نوجوانان معمولا پیش درآمد و مقدمه سرقت، جیب بری، 
قاچاق اشیاء، حمل یا فروش مواد مخدر و سیگارکشیدن را 
فراهم می کنند زیرا غالبا این گونه افراد تازه کار در حین 
گدایی با افراد ناباب آشنا شده و برای گذراندن وقت و یا 
امرار معــاش اغفال می گردند.برخورد با افراد متکدی در 
جامعه یکسان نیست بعضی ها با رحمت و عطوفت و از سر 
دلسوزی با آنها برخورد می کنند ولی عده ای با پرخاشگری 
و عصبانیت که این رفتارها در آینده بچه های متکدی تاثیر 
گذار است.بسیاری از متکدیان بومی نیستند و از کشور های 
هم جوار و شهرهای دیگر می آیند و بعضی ها فصلی در 
یک شهر ساکن هستند. متکدیانی که از کشور و شهرهای 
دیگر می آیند باید به شــهرهای خود باز گردانده شوند و 
آنهایی که نیازمند کمک هستند به کمیته امداد و بهزیستی 
معرفی شوند و از سطح شهر توسط شهرداری و بهزیستی 
جمع آوری شوند.کمیته ساماندهی متکدیان باید سیاست 
گذاری لازم در خصوص ســاماندهی متکدیان را مد نظر 
قرار دهد. باید پدیده شوم تکدی گری از کشور خارج شود 

زیرا  آسیب گذار است.

تکدی گری، کسب در آمد آسان در هرمزگان

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

گروه گزارش//  ۷0درصد سطح کره ی زمین از آب تشکیل شده 
اســت .آب مانند اکسیژن یکی از نیازهای اساسی و عامل بقای 

انسانها و تمام جانداران سطح کره ی زمین است.
   همانطور که کمبود اکســیژن و هوای آلوده جان انســان ها و دیگر 
موجودات را به خطر می اندزد، آلوده شدن آب نیز به همان اندازه خطر 
آفرین است.هر گونه تغییر فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی در محیط آب 
که به گونه ای زیان بار بر ســلامت، بقا   ء و فعالیت های انسان، حیوان، 
گیاه و سایر موجودات تأثیرگذارد؛ آلودگی آب خوانده می شود.بیشترین 
درصد آلودگی آب ها بر اثر فاضلاب هایی است که به دست انسان ها 
وارد آن می شود  که شامل ۳ دسته فاضلاب صنعتی، کشاورزی و شهری 
اســت.فاضلاب های صنعتی بیشتر از کارخانه هایی است که دستگاه 
 تصفیه فاضلاب ندارند و فاضلاب تولیدی خود را مســتقیما وارد آب 
می کنند. حتی در مواردی مشاهده شده است که فاضلاب منازل به داخل 

این منابع آبی ریخته می شود و منجر به آلودگی آنها می شود.
  کارخانه ها از ۲ راه آب رودخانه ها را آلوده می کنند

مورد اول: کارخانه هایی هســتند که با وارد کــردن آب داغ به داخل 
رودخانه ها باعث افزایش دمای آب می شــوند که در نتیجه باعث کم 
شدن اکسیژن محلول در آب می شود و با کم شدن اکسیژن، ماهی های 
درون آب مــی میرند.مورد دوم: کارخانه هایی که با وارد کردن نفت یا 
مشــتقات آن آب را آلوده می کنند. چگالی نفت کمتر از آب است و به 
همین دلیل، نفت بر روی آب باقی می ماند و علاوه بر آلوده کردن آب  
مانع ورود اکسیژن به آب می شود.فاضلاب های کشاورزی شامل باقی 
مانده ی کود های شــیمیایی و طبیعی که برای از بین بردن حشرات و 
آفات استفاده شده، از راه باد و باران از سطح زمین جدا شده و داخل آب 
می شوند.سم های کشاورزی که برای از بین بردن حشرات بکار برده می 
شوند، محیط زیست را آلوده کرده و بر روی بدن انسان و سایر جاندارن 
اثر می گذارد.تحقیقات نشان داده است که نوعی از سم های کشاورزی 
تا حدود ۲۰ سال در آب باقی می ماند. این نوع سم ها زندگی آبزیان 
و انسان ها را به خطر می اندازد.فاضلاب های شهری مانند فضولات 
انســانی، آب چرکین ناشی از شست و شــوی لباس ها و ظروف، که 
بوسیله مصارف خانگی تولید و از طریق مردم شهر وارد جوی های آب 
می شود. این فاضلاب ها از طریق جوی های درون شهر به رود ها و 
رودخانه ها می ریزند و باعث آلودگی آب می شوند. باکتری ها و سموم 
موجود در آب آلوده توسط آبزیان جذب شده و ماهی گیران با خوردن 
 و فروش این ماهی ها باعث بیماری های بیشــتر می شــوند. همانند 
فاجعه ای که سال ۱۹۵۰ در اطراف خلیج میناماتا ژاپن اتفاق افتاد و عده 

زیادی بیمار شده و جان باختند.
  راههای جلوگیری از آلودگی آب

   تجهیز واحدهای صنعتی به سیستم تصفیه فاضلاب برای استفاده دوباره 
از آن، جلوگیری از ریختن حشره کش ها، ته مانده رنگ ها، حلال های 
شیمیایی، نفت، روغن موتور، ضد یخ و سایر مواد شیمیایی زیان آور در 
مجاری فاضلاب یا روی زمین، استفاده از پاک کننده ها و مواد شوینده 
بدون فسفات، استفاده از کودهای طبیعی به جای شیمیای در زمین های 
کشاورزی، جمع آوری و دفع صحیح زباله ها برای جلوگیری از انواع 
آلودگی های میکروبی و شیمیایی آب های زیرزمینی، مصرف آب آلوده 
شاید در کوتاه مدت شما را متوجه تغییری در سلامت خودتان نکند اما 
استفاده همین آب در طولانی مدت سلامت شما را به خطر می اندازد و 
موجب  ابتلا به بیماری های مختلف می شود.درجهانی زندگی می کنیم 
که بارها گفته شــده است جنگ جهانی بعدی بر سر آب خواهد بود و 
همچنان هم بی آبی و کم آبی بسیاری از مناطق دنیا را تحت شعاع خود 
قرار داده است، پس باید از همین امروز به فکر آینده خود و فرزندانمان 

باشیم و قدر این نعمت وموهبت خدادادی را بدانیم.

آلودگی آب، بحرانی دیگر 
که باید به آن توجه شود

 فاطمه هوشنگی/ دریا
91  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

m.mohsen @ gmail.com
           محسن موعود

یادداشت

تطمیع و تهدید وفشار از جهات مختلف، شیوه هایی است که 
برخی از مفســدین و متخلفان در مقابل رسانه ها و خبرنگاران 

مطالبه گر دارند. 
    ســال گذشته بود که آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه 
از گزارش امین حسنی خبرنگار صداوسیمای مرکز خلیج فارس درباره 
خام فروشی قیر در هرمزگان حمایت کردو گفت: گزارش گران فساد و یا 
افرادی که به هر دلیلی از فساد مطلع شدند و آن را گزارش کردند، باید مورد 
حمایت قرار گیرند.یک آقای خبرنگاری درباره قیر در هرمزگان گزارش 
داد، برخی می گویند چرا چنین گزارشی داده است؟ این کار باید مورد توجه 
و تشویق باشد که فردی در جامعه نسبت به قانون شکنی حساس شده و 
آن را گزارش کرده است.افرادی که نارسایی اجتماعی، فساد اقتصادی و 
آسیب فرهنگی را به دادستان اعلام می کنند، نباید مورد توبیخ قرار بگیرند.

جامعه بداند گزارشــگر فساد در جامعه تشویق می شود. البته سخن از 
عیب جویی و دخالت در مسائل زندگی نیست، مساله فسادی که به قانون 
و اهلش بیان شده است را باید مورد تشویق قرار داد.این حمایت رئیس 
 دستگاه قضایی کشور باعث امیدواری خبرنگاران استان و کشور شد که 
می توانند با حمایت های دستگاه قضایی نسبت به انعکاس گزارش از 
مشکلات مردم و مفاسد موجود گزارش تهیه کنند که از یک طرف با 
مفسدین و متخلفین برخورد می شود واز طرفی دیگر از خبرنگاران 
و گزارشگرانی که نسبت به انتشار چنین گزارش هایی اقدام می کنند، 
حمایت می شــوند که این موضوع باعث می شود مفسدین نتوانند 
با برملاء شــدن مفاسد و تخلفات شان از رسانه ها شکایت کنند و 

رسانه ها نیز با چتر حمایتی قضایی نسبت به وظیفه حرفه ای خود 
اقدام نمایند. گاهی متاسفانه درجامعه جای شاکی و متشاکی عوض 
می شــود و بجای اینکه متخلفین و مفسدین از رسانه ها ترس و 
هراس داشته باشند، تلاش می کنند با تهدید و تطمیع، آنها را از وظیفه 
ذاتی خود باز بدارند.  این مفاسد باعث شده است که مردم نسبت به 
حل مشــکلات شان ناامید شوند که  پس از انتصاب رئیس جدید 
دستگاه قضایی توســط مقام معظم رهبری و برخوردهای قاطعانه 
رئیسی با مفسدین، امید به جامعه برگشت و مردم امیدوارتر شدند که 
برخورد قانونی با هر مفسدی در هر مقام و منصبی بصورت عادلانه 
صورت گیرد. در همین راستا نیز در برخی شهرها شوراهای شهر 
کشــور نیز اعلام کرده اندکسانی که فسادهای مالی را در شهرداری 
افشــا کنند از پاداش ها و مزایای خاصی برخوردار می شوند. در 
بسیاری از کشورهای دنیا، برای حمایت از افشاگران فساد و تشویق 
آنها، قوانینی با عنوان حمایت از سوت زنان فساد )یعنی اولین افرادی 
که گزارشی از یک فساد یا تخلف مالی ارائه می دهند( وجود دارد 
که طبق بررسی ها، بهترین ساز و کار مقابله با فساد همین کار است.
موضوعی دیگر  نباید مورد غفلت قرار گیرد این است که چه کسانی 
نسبت به خبرنگاران و رسانه های مطالبه گر اعمال فشار می کنند که 
بایستی شناسایی وبا آنها برخورد قاطع قانونی صورت گیرد تا دیگر 
هیچ مقام مسئولی و فرد حقیقی و حقوقی درصدد اعمال فشار و... 

بر رسانه هابرنیایند.

حمایت از سوت زنان فساد 

علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359
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 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

گزارش

گروه گزارش//  از زمان شیوع کرونا خیلی از مشاغل 
تحت تاثیر کرونا دســتخوش تغییر رویه شدند و 
کارشان به تعطیلی یا پلمب توسط تعزیرات و اصناف 
کشید. یکی از شغل هایی که از این اتفاق دور نماند 

تالارهای پذیرایی بود.
   تالارهای پذیرایی جزء یکی از مشاغل با جذب سرمایه 
بالا برای امرار معاش هستند که این تعطیلی ها ضربه ی 
اقتصادی بدی به این اصناف وارد کرد.تعطیلی این دسته از 
اصناف سبب لغو مراسم  مختلف اعم از نامزدی و عروسی 
نیز شد.چرا که در اوایل شیوع کرونا خیلی از زوج ها در 
شرف عقد و عروســی بودند که به دلیل تعطیلی تالارها 
مجبور به عقب انداختن مراسم خود شدند و عده ای نیز 
به برگزاری این مراســم در خانه های خود پرداختند که 
اکنون همه از عواقب آن با خبر هستیم.با این اوصاف یکی 
از دغدغه های فعلی زوج های جوانی که مجبور به عقب 
انداختن مراســم ازدواج خود شدند این است که تالار ها 
چه زمانی باز می شوند؟این سئوالی است که پاسخ آن را 
آقای خسرو ابراهیمی نیا رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی 
و نایب رئیس دوم اتاق اصناف تهران در تاریخ ۲ تیر ماه 
۹۹ طــی گفت و گو با یکــی از خبرگزاری ها این طور 
بیــان کرد:در حال حاضر با تصمیم ســتاد ملی مقابله با 
کرونا، تالار های پذیرایی با ۵۰ درصد ظرفیت با رعایت 
پروتکل های بهداشتی در بعضی از شهرها  می توانند فعالیت 
کنند و مشکلی در این رویه وجود ندارد.این در حالیست 
که شنبه ۱7 خرداد :دکتر حسن روحانی رییس جمهور در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کروناگفت: مردم مراسم عروسی، 
عزا و دید و بازدید را تا زمان اعلام وزارت بهداشت کنار 
بگذارند.این که وضعیت به اندازه ی گذشته بحرانی است 

را می توان از آمار و اخبار ها فهمید. حال ســئوال اصلی 
اینجاست،آیا واقعا بازگشایی تالارها در این شرایط هیچ 
مشکلی ندارد؟از طرفی ابراهیمی نیا در تاریخ ۱۸ خرداد 
در گفت و گویی دیگر بیان کرد:اگر همچنان تالار ها تعطیل 
باشــند شاهد برگزاری جشــن ها و مهمانی ها در منازل 
خواهیم بود که اینگونه بیشتر شاهد انتشار ویروس کرونا 
هستیم چراکه دیگر پروتکل های بهداشتی رعایت نخواهد 
 شــد و نظارتی بر آن ها وجود ندارد.آیا واقعا بازگشایی 

تالار ها به کم شــدن شیوع کرونا کمک خواهد کرد؟مدیر 
یک باغ تالار در خصوص تعطیلی باغ تالار ها و برگرداندن 
هزینه رزروی ها، گفته است: تعطیلی مراسم ها از ۱۵ اسفند 
تاکنون که اوج کار ما محسوب می شود چه به لحاظ تعطیلی 
و مناسبات تقویمی و چه به دلیل شرایط آب و هوایی تمامی 
شب های ما یعنی چیزی در حدود ۶۰ مجلس رزرو شده 
بود.او ادامه داد: هر مجلس هم حداقل ۱۰ تا ۱۵ میلیون بیعانه 
داده بودند. ما این هزینه را صرف خرید مواد آشپزخانه مانند 

برنج، مواد اولیه و تجهیزات سالنی و حقوق پرسنل کرده ایم. 
اصلا قدرت بازگرداندن این عدد را نداریم. همیشه قاعده بر 
همین بوده که با بیعانه مشتری خرید می کردیم و با تسویه 
حساب مشتری بعدی هزینه ها را پرداخت کرده ایم.مدیر این 
تالار پذیرایی گفت: از روزی که رســتوران ها بازگشایی 
شده اند ما شاهد برپایی بسیاری مراسم های عقد و عروسی 
و ترحیم در رستوران ها در فضای سربسته هستیم آن هم 
به قول خودشان بدون رعایت فاصله اجتماعی، اما این که 
فلسفه بسته ماندن تالار ها و باغ تالار ها که اکثرا در فضای 
باز مستقر هستند چیست ما هم نمی دانیم.این که تالارهای 
 پذیرایی خســارات ســنگینی را از بابت تعطیلی متحمل 
شده اند، صحیح است اما باز هم سلامت مردم و جامعه در 
اولویت قرار دارد.رئیس اتحادیه تالار های پذیرایی و تجهیز 
مجالس با بیان اینکه در حال حاضر تالار های پذیرایی در 
بدترین شرایط هستند، گفت: با وجود خسارت مالی بسیار 
زیاد از تعطیلی تالارها، اما همچنان تابع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم. تالار ها با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی فعالیت خود را آغاز کردند و مشکلی در شیوع 
کرونا ندارند.ما فرض را بــر این می گیریم که تالار ها و 
پرسنل مشغول به کار در این محیط پروتکل های بهداشتی 
را طبق گفته های وزارت بهداشــت و ستاد مقابله با کرونا 
 رعایت کنند.اما آیا مهمــان های این مجالس نیز رعایت 
می کنند؟معمولا اقوام در مجالس یکدیگر را بعد از مدت ها 
ملاقات می کنند پس این یک امر عادیست که با یکدیگر 
روبوســی کنند.آیا همه ی مهمانان حاضرند با ماســک 
و دســتکش در این مجالس حاضر شوند؟مســلما کمتر 
کسی حتی با دانســتن ضرورت استفاده از ماسک حاضر 
 به زدن آن در مجالس می شــود.در شلوغی و همهمه که 

 میهمــان ها همــه در حال صحبت بــا یکدیگرند کم تر 
می توان شاهد رعایت فاصله ی اجتماعی در این مجالس 
 بود .آیا می تــوان این موارد را کنتــرل کرد؟می توان به 
مهمان ها گفت ماسکت را بزن، از عروس فاصله بگیر ،دست 
 کش را دســتت کن، با دیگران روبوسی نکن؟؟؟؟همه ما 
 می دانیم همچنان با گذشــت چندین ماه از شیوع کرونا 
خیلی ها هنوز آن را جدی نگرفتند و فهماندن این چیز ها 
به آنها،آن هم در این گونه مجالس کار دشواری است و به 
نظر می آید این باز گشایی تالار ها و برگزاری این مجالس 
هرچند با رعایت پروتکل های بهداشــتی در آخر به یک 
ابتلای همگانی دیگر به کرونا ختم می شود.این موضوع نه 
تنهــا جان مهمان های دیگر را در خطر می اندازد چرا که 
برای پرسنل تالار ها هم آن چنان بی خطر نیست.آیا هنوز 
هم فکر می کنید بازگشایی تالار ها کار درستی است؟راه 
دیگری به جز بازگشایی تالار ها برای جبران خسارات وارد 
شده بر تالار داران، مانند اعطای وام یا کمک از سوی دولت 
وجود ندارد؟حتی برگزاری این مراسم در تالارهایی که در 
شهرهایی با وضعیت سفید قرار دارند نیز خطر آفرین است 
چرا که می تواند یکی از عوامل قرمز شدن وضعیت در این 
شهر ها شود مانند اتفاقی که برای هرمزگان افتاد، با برگزاری 
مراسم ازدواج در منازل و روستاها باعث قرمز شدن استان 
شد. به نظر می آید برگزاری این مجالس چه در منزل چه 
 در تالارها تا عادی شــدن وضعیــت نباید صورت گیرد 
زوج های جوان نیز باید این را درک کنند که این موضوع به 

نفع خود و عزیزانشان است .

گروه گزارش// در دو ســال اخیر شنیده ها 
حاکی از این بود که کشتی های غول پیکر چینی 
در دریای جنوب مشغول صیادی با روش ترال 
یا کف روبی هستند که با گوفه تور ماهیگیری 
بزرگی به شکل قیف که از دو طرف به تخته هایی 
متصل و معمولاً به دنبال شناور در بستر دریا 
کشیده می شود . این تورها برای کشیده شدن 
در آب های میان سطحی، عمیق و بر کف دریا 

استفاده می شود. 
   باید به این نکته توجه داشــت که این عمل باعث 
آشــفتگی و برهم خوردن توازن در زندگی دریایی 
می گردد. اگر چه امروزصید به روش ترال به شدت 
در برخی از کشورها کنترل می شود، ولی این روش 
صید، هدف بســیاری از اعتراضات زیست محیطی 
می باشد. نگرانی های زیست  محیطی مرتبط با ترال 
به دو حوزه مربوط می گردد: اســتفاده بیش از حد 
از ترال و آسیب های فیزیکی که ترال به بستر  وارد 
می کند.به سختی  می توان باور کرد این نوع صید که 
نتیجه ای جز آســیب به زیست بوم ها ندارد، با این 
شــدت در جنوب ایران در حال اتفاق افتادن است. 
ماهی های جنوب پیش چشم صیادان سنتی و بومی 
ایرانی خصوصا در منطقه جاسک و )گالک و درک( 
که تقریبا ۲۰۰ کیلومتری شرق جاسک است جارو  
می شوند و دیگر ماهی  برای صیادان ایرانی نمانده 
است  و حتما در دراز مدت تاثیر فراوانی بر اقتصاد 

و محیط زیســت منطقه خواهد گذاشت و عواقب 
بدی را در پی خواهد داشــت.جالب است حتی بعد 
از اینکه پرسش گری ها و مطالبات و جست وجو ها 
آغاز شد. بسیاری از مسئولان فعال در منطقه رسما 
گفته اند که ورود چینی ها به این آب ها صحت ندارد 
و در آب های ســرزمینی ایران تنها صیادان داخلی 
فعالیت می کنند و هیچ کشتی خارجی ای در این زمینه 
مجوزی دریافت نکرده است. وشدیدا به دنبال کتمان 

ماجرا بودند.اما با گذشت زمان و  با انتشار  تصاویر 
و فیلم های بیشتری از فعالیت کشتی های خارجی در 
این منطقه دیگر امکان کتمان وجود نداشت و حضور 
کشتی های صیادی خارجی در دریای جنوب توسط 
مسئولان تایید شد و اعلام کردند کشتی های چینی با 
مجوز در آب های ایران حضور دارند و فقط مجوز 
صید یک گونه ماهی به نام »فانوس ماهیان« را دارند 
که این ماهی نیز خوراک انسان نیست و در صنعت 

دام و طیور مورد استفاده قرار می گیرد.بعد از گذشت 
بیشتر از دو سال ، به گفته مردم محلی همچنان این 
روند ادامه دارد و متاســفانه کسی پاسخگو نیست. 
البته در ابتدا این کشتی ها در منطقه جاسک مشغول 
ماهیگیری بودند که با اعتراضات مردم کنترل شدند 
اما الان در منطقه گالک و درک مشغول هستند که 
کمتر کسی در آن منطقه سکونت دارد و بدون آن که 
در معرض دید عموم باشند مشغول صیادی هستند.

حواشی موجود بیشتر حول استان هرمزگان بود که 
این اســتان با داشتن ۱4۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و 
بیش از 4۵۰ فروند شناور صیادی و ۲77 هزار تن 
صید، استان پیشرو در صید و صیادی کشور است.

در نتیجه آن، شــاهد کاهش صید و افزایش قیمت 
آبزیان و اعتراض صیادان بومی و ســنتی هستیم.  
فانــوس ماهیان جایگاه مهمــی در زنجیره غذایی 
دریایی داشته و کاهش جمعیت آنها بر جمعیت سایر 
ماهی ها تأثیر می گذارد. یکی از مشکلات این نوع 
صید، ابزار و روش صیادی است که منجر به دورریز 
زیاد شده و بسیار مخرب بوده و خسارات ناشی از 
آن غیرقابل جبران اســت . هیچ کدام از شناورهای 
خارجی به ابزار حذف صید مثل لاک پشت ها مجهز 
نیستند که باعث شــده بی رحمانه به دل دریا بزنند 
و حتی با پرچم های غیرایرانــی در آب های ایران 
صیــادی می کنند . با این وجود مدتی پیش خبری 
مبنی بر تلف شــدن ۳۲ لاک پشت دریایی در نوار 
ساحلی روستای ونک جاسک منتشر شد و لاشه 
لاک پشت های دریایی در طول ساحل از روستای 
ونک تا اسکله بیاهی شهرستان جاسک مشاهده شده 
است. با توجه به مشاهده نشدن شکستگی در لاک، 
لاک پشت های تلف شده در جاسک، احتمالاً عملیات 
صیادی به ویژه صید ترال عامل مرگ آن ها بوده است.
بررسی ها نشان می دهد این لاک پشت ها در فاصله 
زمانی دست کم ۳۵ روزه پس از خفگی در تورهای 

صیادی به وسیله امواج دریا به ساحل آورده شده اند.
چنین صحنه ای بسیار جای تاسف دارد چرا که در 
ســواحل جنوبی ایران بیش از ۵۰ زیستگاه اصلی 
برای لاک پشت های دریایی وجود دارد که محل چرا، 
جفت گیری و تخم ریزی آن ها اســت.رانت و منافع 
شــخصی کار را برای مبارزه و جلوگیری از صدور 
مجوزهای صید سخت کرده است. این افراد سودجو 
از هر روزنه ای بــرای دریافت مجوز و صیادی در 
خلیج فارس استفاده می کنند. متاسفانه در این روش 
تمام جانداران در معرض صید قرار دارند. درآمدی 
که از این روش حاصل صیادان بومی می شود مقطعی 
است و به قیمت تخریب همیشگی دریا تمام می شود. 
در واقع همین صیادان هم به زودی برای همیشه از 
نعمت های بزرگی کــه در نتیجه این روش صید در 
معرض نابودی همیشگی قرار دارند محروم خواهند 
شد.بهتر است تا دیر نشده فکری به حال زیست بوم 
این منطقه و تاثیر مخربی که با خود به همراه خواهد 
داشــت نمود که حتی اکنون هم تاثیرات اقتصادی 
این نــوع صید بر زندگی اهالی این مناطق که جمع 
کثیری از آنها به روش های سنتی صیادی می کردند؛ 
هویداســت و حتما در آینده نزدیک عواقب بدتری 

گربیان گیرآنها خواهد شد.

باز گشایی تالار ها  به چه قیمتی! ؟ 

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

فاجعه ای در اعماق دریا

وام ازدواج معضلی برای جوانان
  ازدواج، پیمانی اســت که به موجب آن یک زن و مرد باهم شــریک و 
متحد می شوند و خانواده ای را تشکیل می دهند. در واقع هدف ازدواج تشکیل 
خانواده است که تمایل به این امر در نهاد انسان گذاشته شده است. این نکاح 
یا پیوند نیازمند زمینه هایی است که آسایش و راحتی زوجین را فراهم کنند. 
لزوماتی مانند مسکن، جهیزیه و جشن ازدواجی هر چند مختصر که ازدواج 
این زوجین را رسمیت بخشد. جوانان نیازمند حمایت هایی از سمت دولت 
هستند تا بتوانند ازدواج کنند هر چند که سن ازدواج در جامعه ما افزایش پیدا 
کرده اســت و جمعیت کشور رو به پیری است. دولت با مصوبه مجلس و بر 
اساس قانون بودجه ســال ۹۹  در جهت حمایت از امر ازدواج، وام ازدواج 
برای هر یک از زوجین از ۳۰ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان افزایش داده 
است و طبق قانون به هر یک از زوجین ۵۰ میلیون تومان وام تعلق می گیرد 
کــه جمعا دونفر می توانند ۱۰۰ میلیون تومان دریافت کنند و بانک مرکزی 
موظف اســت از محل منبع پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی، 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج به زوج هایی که تاریخ عقد آنها۹۶/۱/۱ 
به بعد اســت و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند با الویت پرداخت کند. 
طبق بخشنامه بانک مرکزی برای هر زوج که ۵۰میلیون تومان وام دریافت 
می کند یک ضامن و سفته نیاز است که برخی از بانک ها متاسفانه این قانون 
را رعایت نمی کنند و برای دریافت وام شرایط عجیب و غریبی برای جوانان 
می گذارند مثلا دو ضامن کارمند رســمی با نامه کســر از حقوق که ادرات 
سختگیری می کنند و نامه نمی دهند. بانک ها برای این مبلغ از وام به ضامن 
متعهد با در آمد بالا که بتواند باز پرداخت اقساط را متقبل شود نیاز دارد. از 
ســویی اقساط وام ازدواج برای زوجینی که می خواهند وام را دریافت کنند 
هر نفر ۶۵۰ هزار تومن و جمعا یک میلیون و ســیصد هزار تومان است. با 
۱۰۰ میلیون وام ازدواج نمی توان زندگی را شروع کرد و هر زوج در مرحله 
شیرین شروع زندگی چه مقدار زیر بار قسط خواهند رفت ۱۰۰ میلیون هزینه 
رهن یک واحد مسکونی است و زوجین برای جهیزیه و مخارج عروسی به 
مبلغ بیشتری نیاز دارد و مجبورند وام های دیگری دریافت کند و بازپرداخت 
برای آنها سخت است. این مبالغ چه مقدار متناسب با میزان دریافت حقوق 
یک جوان اســت؟ آیا دخل و خرج آنها با هم می خواند؟البته که با افزایش 
وام ازدواج دلال هایی هم وارد این عرصه می شــوند و وام ازدواج را خرید 
و فروش می کنند و کسانی که صوری ازدواج می کنند تا وام را دریافت کنند 
و توافقی از هم جدا می شوند با افزایش وام ازدواج طی چند سال اخیر آمار 
ازدواج افراد زیر ۱۵ سال و بالای ۵۰ سال هم افزایش چشمگیری پیدا کرده  
اســت و قانونگذار با افزایش ازدواج در این سنین وام ازدواج را برای افراد 
۱۸ تا 4۰ سال که در سن ازدواج هستند؛ افزایش داده است.در مورد کاهش 
میزان ازدواج و کاهش فرزندآوری جوانان مقصر نیستند، حمایت های دولتی 
 باید بیشتر و کاملتر بشود وقتی جوانی ۵۰ میلیون تومان وام ازدواج دریافت 
مــی کند ۲ میلیون تومــان آن را بانک برای کارمزد کســر می کند و 4۸ 
میلیون تومان را به متقاضی می پردازد، ســود بانکی این وام 4 درصد است 
و بازپرداخت آن 7 سال طول می کشد اگر دولت مقداری از بازپرداخت وام 
را بلاعوض می کرد تا جوانان را تشویق به ازدواج کند یا میزان سود وام را 
دولت به عنوان هدیه به زوجین می بخشید، شاید شرایط کمی آسانتر می شد.

یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

شهناز که ســنش به بیش از نیم قرن رسیده 
است، همچنان نالان است و دردمند. 

  درحالــی محلــه قدیمــی آیــت ا... غفــاری 
بندرعباس)شــهناز( در قلب قطب اقتصاد کشور به 
اوج فرســودگی رسیده اســت وهرازگاهی شاهد 
ریــزش خانه های فرســوده اش هســتیم که در 
 بارندگی فروردین و ماه های دیگر در  سال گذشته  
هــم دهها ملک دچار خســارت شــدند و دولت 
خسارت شان را جبران نکرد. ازیک طرف شهرداری 
 که خــود را مالک اراضی این محلــه می داند و به 
ســاکنان قیمت های نجومی را جهت سنددار کردن 
 خانه های شــان اعلام کرده که خودشــان بخوبی 
می داند ســاکنان محروم  این محله توان پرداخت 
چنین هزینه هایی را ندارند واز طرفی دیگر نوسازی 
بافت فرســوده بدون داشتن ســندو اخذ تسهیلات 
نوســازی که متضمن داشتن ســندملک می باشد، 
ممکن نیست.شهرداری هم عنوان می کند که مجری 
مصوبه شــورای شهراســت. درصورتیکه پیشنهاد 
قیمت ها را در قالب بسته پیشنهادی را شهرداری به 
 شورای شهر می دهد  و در دوبسته پیشنهادی که در 
ســال های ۹4 و۹۸به تصویب شورا رسید، شورای 
شهر هیچگاه منافع ساکنان و توانایی شان را مدنظرقرار 
 نداد وصرفا بادیدگاه حفظ منافع شــهرداری اقدام 
 به تصویب این بســته هــا نمود که هم اســتمرار 
نارضایتی شــهناز نشــینان را به همراه داشت وهم 
قفل سنددار شدن املاک این محله باز نشد و بالطبع 
وضعیت محله بهبود نمی یابد.محله ای که 4۰ شهید 
 را تقدیم انقلاب کرده اســت، اما بواســطه تشدید 
بــی توجهی ها در دو دهه اخیــر به این محله باعث 
شده اســت این محله قدیمی وضعیت نامناسبی را 
تجربه کند و کوچه های تنــگ وتاریکش به مامن 
و پاتوق معتادان، موادفروشــان و مشروب فروشان 
تبدیل شــود و امنیت بســیاری از ساکنان به خطر 
بیفتد. برخی ازمادران در این محله از کودکان شان 
می گویند کــه در کودکی با مواد آشــنایی دارند. 
 درب حیــاط را که بازمی کننــد و وارد کوچه ها 
می شوند، معتادانی را مشاهده می کنند که درکوچه ها 
 مشــغول اســتعمال و تزریق هســتندو سرقت از 
 خانه ها توسط همین معتادان به وفور دیده وشنیده 
می شود. حتی برخی از مساجد ومسجدی های محله 
نیز از دســتبرد و آزار واذیت معتادان وموادفروشان 
وسارقان درامان نمانده اند. این موارد بارها از طریق 
ســاکنان و رسانه ها منعکس شده است، اما تاکنون 
اقدامی نشده است.  از دوماه قبل که فرماندار جلسات 

 هفتگی را برای رفع مشکلات و چالش های محلات 
حاشیه ای و بافت های فرســوده برگزار می کند، 
طرحی را پیشنهاد داد و در حال اجراست که براساس 
آن، دفاتر تسهیلگری در محلات، ساکنان این مناطق 
را تشویق کنند تا اقدام به اخذ پروانه کنند و نسبت به 
اصلاح و بازسازی املاک شان با استفاده از تسهیلات 
 نوسازی اقدام کنند و ســند املاک شان هم صادر 
می شــود وبا اجرای این طرح، بازگشایی معابر در 
محلات مختلف باسرعت پیش می رود که نیاز است 
دفاتر تسهیلگری ساکنان را تشویق کنندتا از این فرصت 
بخوبی استفاده کنند. معاون وزیر راه وشهرسازی هم 
که چند روز قبل اعلام کرد صدور پروانه ساخت در 
بافت های فرسوده و حاشیه ای رایگان است که این 
 موضوع در ســرعت بخشیدن به نوسازی بافت ها 
می تواند اثرگذار باشد. در محله شهناز هم ضرورت 
دارد دفتر تسهیلگری ســاکنان این محله بزرگ را 
بیشــتر ترغیب کند در این طرح مشارکت بیشتری 
نمایند که تاکنون این دفتر هم موفقیت هایی داشته اند 
و مورد تجلیل فرماندار هم قرار گرفته است. برخی از 
ساکنان این محله مانند برخی محلات دیگر همچنان 
از جزئیات این طرح اطلاعی ندارند ونیاز است که 
اطلاع رسانی گســترده تری صورت گیرد وبا آنها 
گفتگو شود وبه سئوالات شان پاسخ داده شود تا در 
این طرح مشارکت گسترده تری داشته باشند . بطور 
حتم بازگشایی معابر در چنین محلاتی باعث ارتقای 
امنیت می شود وضرورت دارد همانطور که فرماندار 
بندرعباس هم اعلام کرد نیروی انتظامی و سپاه این 
محلات را برای هنجارشکنان ناامن کرده و نسبت به 
پاکسازی این محله وسایر محلات حاشیه ای اقدام 
نمایند تا سرمایه گذاران بتوانند در امنیت کامل در این 
مناطق سرمایه گذاری و نسبت به احداث مجتمع های 
مسکونی، تجاری و... اقدام نمایند. در محله شهناز 
همچنین از چندسال قبل قرار بود از کوچه بعثت4و 
کنار مسجد ســقاخانه ابوالفضل )ع( تا بلوار مادر، 
بازگشایی معبر صورت گرفته و خیابان احداث شود 
که متاسفانه این وعده عملیاتی نشد و انتظار می رود 
در طرح بازگشایی معابر در محلات که فرمانداری 
اعلام کرده اســت، این بازگشایی نیز عملیاتی شود 
و مشــکل نوسازی با استفاده از تسهیلات نوسازی 
بافت های فرسوده و صدور سند در این محله که بیش 
ازیک دهه ســاکنان را سرگردان و با مشکل مواجه 

کرده است، برطرف شود.

  همه ی ما انسان ها خواستار زیبایی و تنوع 
هستیم. همه ی ما از هدیه گرفتن آن هم  گل 
بسیار خوشحال می شــویم و نشانه ی آن 
همان لبخندی است که به لبانمان می آورد . 
مصری ها و یونانی ها نخستین ملتی بودند که 
برای گل های مختلف معانی مشخصی تعریف 

کردند.
    پژوهش ها نشان می  دهد خریدن گل، کاشتن 
گل و گیاه و به طور کلی نگاه کردن به گل، باعث 
برانگیخته شدن احساس شادی، آرامش و طراوت، 
مثبت  اندیشی و دوری از غم و اندوه می  شود.در 
ایران کاربردهای مختلفی برای گل وجود دارد که 
قشــنگ ترین آن برای ابراز علاقه است و دیگر 
کاربردهای آن تبریک به عروس و داماد، عیادت 
بیمار، تبریک قدم نورسیده و... است.در فرهنگ 
و ادبیــات مختلف، طبیعت همیشــه الهام بخش 
خلــق زیباترین آثار هنری به دســت هنرمندان 
بوده است. همچنین نقاشان و عکاسان زیادی از 
طبیعت تصاویری خارق العاده ثبت کردند که هر 
چشمی را مجذوب خود می کند .از گذشته تاکنون 
 نیز زیبایی طرح های فــرش ناب ایرانی را الهام 
 گرفته از طبیعت دانســته اند و همه ما بیشــتر 
عکس های یادگاریمان در طبیعت اســت و این 
نشان دهنده ی آن است که طبعیت و گل و گیاه چه 
نقشی در زندگی ما دارد .قدیمی ترین سند در رابطه 
با پیشینه و دسته گل، در گذشته و ایران باستان، گل 
و غنچه های دست داریوش در سنگ نگاره های 
تخت جمشید است که بیشــتر از دوهزار و ۵۰۰ 
ســال قدمت دارد. بنا بر نظر تحلیل گران تاریخ، 
این نقوش، مراسم برپایی جشن نوروز و به گمان 
برخی، جشــن تولد و بر اســاس اظهارنظرهای 
دیگری، مراسم تاج گذاری را به نمایش می گذارد. 
این نقوش گویای توجه و علاقه ایرانیان نســبت 
به گل و تقدیم دســته گل به عنوان هدیه است.در 
میان تمامی کشورها، کشور هلند با وجود نداشتن 
خاک و اقلیم مناسب برای پرورش گل و گیاه و 
وسعت کم، به کشور گل ها شهرت یافته است! این 
کشور به کمک ســاختارهای مناسب باغبانی و 
تکنیک های کشت هیدروپونیک، صنعت گل کاری 
را به صورت پیشرفته راه اندازی نموده و امروزه 
بهترین تولید کننده گل در جهان می باشــد.ایران 
کشوری ممتاز و با رتبه بالا از نظر غنای گیاهی و 
تنوع زیستی و دارای ۱۱ اقلیم از ۱۳ اقلیم شناخته 
شــده جهانی است. براساس نظر گیاه شناسان و 

پژوهشگران، تعداد گونه هاي گیاهان دارویی ایران 
در حدود ۸هزار گونه است که از نظرتنوع گونه ها 
حداقل دو برابر قاره اروپاست.تحقیقات نشان داده 
اســت که بیش از ۲هزار و ۳۰۰ گونه از گیاهان 
کشــور داراي خواص دارویي، عطري، ادویه اي 
و آرایشی ـ بهداشتی هســتند و همچنین برای 
ساخت روغن های دارویی از اسانس گیاهان و 
تولید عرقیجات گیاهی و دارویی نیز مورد استفاده 
قرار می گیرند.سالانه میزان قابل توجهی از این 
گیاهان دارویی صادر می شــود که خود کمکی 
 به گســترش چرخه ی اقتصاد کشور محسوب 
می شود. با توجه به افزایش حجم تجارت جهاني 
گیاهان دارویي و فرآورده هاي آن، پیشینه غنی 
ایران در طب ســنتی و نیز این که در نقشه جامع 
علمي کشور، گیاهان دارویي در اولویت الف حوزه 
علوم پایه و کاربردي و طب سنتي در اولویت ب 
حوزه ســلامت قرار گرفته اند.حدود یک هزارو 
7۲۸ گونه از این گیاهان به عنوان گیاهان بومي 
ایران مي باشند، منحصرا در سرزمین ایران رویش 
کرده و به عنوان یک ظرفیت انحصاري در کشور 
محسوب می شــوند. در اکثر کشورهاي توسعه 
یافته، طب سنتی در ابعاد مختلف تحت حمایت 
دولت قرار گرفته و سهم خوبي از  تأمین سلامت 
مردم را در سیستم سلامت کشور به عهده گرفته 
است.تنوع گونه های گیاهی و برخی گونه های 
منحصر به فرد ایران باعث شــده تا شرکت های 
مهم داروسازی در کشورهای پیشرفته به مواد اولیه 
برخی از گیاهان دارویی کشور از جمله زعفران، 
زیره، آویشن و مرزه به شدت وابسته باشند.که این 
امر خود افتخاری برایمان است و گمان می رود 
باید بیش از پیش به این صنعت بها داد و روی آن 

سرمایه گذاری نمود.
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حوادث جهان
بازداشت 6 نفر در فرانسه برای سرقت اثر هنری بنکسی

  شــش نفر در فرانسه به دلیل ســرقت یکی از آثار هنری بنکسی، 
هنرمند خیابانی که در یادبود قربانیان حملات پاریس در ســال ۲۰۱۵ 
کشیده بود بازداشت شدند.این اثر که »دختر جوان غمگین« را نمایش 
می دهد بر روی در سالن کنسرت بتکلان در پاریس که در آن سال مورد 
حمله قرار گرفته بود، کشیده شده بود.برخی منابع قضایی و نزدیک به 
پلیس به خبرگزاری فرانسه گفتند که این مظنونان هفته گذشته در فرانسه 
بازداشت شــدند، چند روز پس از اینکه اعلام شد اثر سرقت شده در 
ایتالیا پیدا شده است.این اثر که »دختر جوان غمگین« را نمایش می دهد 
بر روی در سالن کنسرت بتکلان در پاریس که در آن سال مورد حمله 
قرار گرفته بود، کشیده شده بود.برخی منابع قضایی و نزدیک به پلیس به 
خبرگزاری فرانسه گفتند که این مظنونان هفته گذشته در فرانسه بازداشت 
شدند، چند روز پس از اینکه اعلام شد اثر سرقت شده در ایتالیا پیدا شده 
است.در سالن بتکلان که منقش به این اثر هنری بود، ژانویه گذشته از 
جا کنده شد و به سرقت رفت. مهاجمان وابسته به داعش در سال ۲۰۱۵ 
به این مکان حمله کرده  بودند و ۹۰ نفر را کشتند. بسیاری از کسانی که 
توانستند از این کشتار جان سالم به در ببرند از دری گریختند که بعدها 
»بنکسی« بر روی آن اثر »دختر جوان غمگین« را کشید.پلیس ایتالیا 
و فرانسه در تاریخ ۱۰ ژوئن اعلام کردند که این اثر در یک مزرعه در 

منطقه روستایی »ابرتزو« در شرق ایتالیا پیدا شده است.

کشته شدن سرباز ترکیه ای در شمال عراق
  وزارت دفاع ترکیه از کشته شــدن سرباز این کشور در عملیات 
»پنجه ببر« در شمال عراق خبر داد. یکی از سربازان ارتش ترکیه در 
جریان درگیری با نیروهای حزب کارگران کردســتان )پ.ک.ک( در 
شمال عراق کشته شد.وزارت دفاع ترکیه به خانواده سرباز کشته شده 
و ملت ترکیه و نیروهای مسلح این کشور تسلیت گفت.در ۱7 ژوئن 
جاری ترکیه عملیات پنجه ببر را حفتانین علیه پ.ک.ک آغاز کرد. این 
دومین عملیات در شــمال عراق علیه پ.ک.ک بعد از عملیات پنجه 

عقاب است که ۱۵ همین ماه آغاز شد.

ناکام گذاشتن داعش برای حمله به کلیسایی در اردن
  مقامات اردن از ناکام ماندن طرح داعش برای حمله مســلحانه به 
یک کلیسا و پاســاژ در پایتخت این کشور خبر دادند. مقامات اردن 
اعلام کردند که ابتدای ســال جاری میلادی طرح عناصر وابســته به 
داعش برای حمله مسلحانه به یک کلیسا و یک پاساژ تجاری در امان، 
پایتخت این کشــور را ناکام گذاشتند.طبق این گزارش، مقامات اردن 
چهار فرد را در این باره بازداشت کرده اند.در همین راستا، رسانه های 
داخلی اردن گزارش دادند که چهار متهم مذکور درصدد ملحق شدن به 
گروه های تروریستی با عبور از مرزهای اردن بودند، اما تشدید مقررات 
امنیتی در مرزها مانع از آن شد و پس از آن این افراد برنامه ریزی برای 
انجام عملیات تروریستی در داخل اردن از جمله حمله به کلیسایی در 

منطقه »الأشرفیه« و یک پاساژ را آغاز کردند.
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حوادث

 

همسرم را به زندان انداختم!
  نمی دانم با این همه ســوءظن و تهمت های ناروا چگونه کنار بیایم. 
آن قدر از نظر جسمی و روحی فرســوده شدم که دیگر تحمل این 

زندگی برایم بسیار زجرآور است و ... 
  این ها بخشی از اظهارات زن ۳۳ساله ای است که برای اعلام شکایت از 
همســرش وارد کلانتری شده بود. این زن جوان که ادعا می کرد همسرش 
او را درخانــه حبس می کند و هزینه های زندگی اش را نمی دهد، درباره 
ماجرای اختلافاتش به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: ۱4سال قبل در 
حالی که ۲۱سال بیشتر نداشتم، به خواستگاری »امیرعلی« پاسخ مثبت دادم 
و به عقد او در آمدم. در سال های گذشته زندگی آرام و بی دغدغه ای داشتم 
اگرچه مانند بســیاری از زوج های جوان اختلافاتی بین ما بروز می کرد و 
کارمان به مشــاجره می کشید اما به قول معروف این ها نمک زندگی بود و 
ما هم بر سر برخی موضوعات خانوادگی، اخلاقی یا اجتماعی با هم تفاهم 
نداشتیم و اختلافاتی بین ما رخ می داد. با وجود این از زندگی ام راضی بودم 
و ســعی می کردم فرزندانم را به خوبی تربیت کنم اما از حدود دو سال قبل 
رفتار و گفتار همسرم به یک باره تغییر کرد، به حدی که کارش از سرزنش و 
مشاجره گذشت و به توهین و فحاشی رسید. همسرم به مردی بد دهن تبدیل 
شده بود و کلمات زشــت و زننده ای را بر زبان جاری می کرد. آرام آرام 
در میان همین فحاشی و ناسزاهایش شروع به تهمت زنی کرد تا جایی که 
مرا زنی خیانتکار نامید. او ادعا می کرد با یکی از بستگان خواهرش ارتباط 
دارم، حتی با بی شرمی و بی حیایی مدعی شد زمانی که در منزل خواب بوده 
آن فامیل خواهرش را به منزل آورده ام. این تهمت های ناروا بســیار برایم 
دردناک و زجرآور بود، به همین دلیل مدام با یکدیگر مشاجره می کردیم تا 
این که روزی در همان حالت عصبانیت چاقویی را زیر گلویم گذاشت و مرا 
با تهدید به مرگ از خانه بیرون انداخت. دیگر امنیت جانی نداشتم و به همین 
دلیل از او شکایت کردم. وقتی با رأی دادگاه روانه زندان شد، باز هم به خاطر 
فرزندانم دلم به حالش ســوخت و بعد از گذشت ۱۵روز از ماجرا، رضایت 
دادم تا از زندان آزاد شود. با این همه رفتارهای او نه تنها اصلاح نشد بلکه 
بر همان تهمت های ناروا اصرار ورزید تا جایی که دیگر مرا در خانه حبس 
کرد و سیم  کارتم را گرفت تا با کسی ارتباط نداشته باشم. این در حالی بود 
که همسرم بیکار است و نه تنها هزینه های زندگی من و فرزندانم را نمی دهد 

بلکه اجاره خانه را نیز پرداخت نکرده است و ...

در امتداد تاریکی

  ســرویس حوادث// مردی که به اتهام قتل مزاحم 
همسرش بازداشت شده است، می گوید مرد مزاحم با 
پیج زنانه در اینستاگرام همسرش را فریب داده و در 
حالی که قصد اخاذی داشت با او درگیر شده و حادثه 

خونین اتفاق افتاده است. 
  دی ســال ۹7 مأموران پلیس از قتل مردی در شــرق 
پایتخت باخبر و راهی محل شدند. اولین بررسی ها نشان 
داد پویا ۳۵ ســاله با ضربات چاقوی مرد همسایه به کام 
مرگ رفته اســت. با انتقال جسد به پزشکی قانونی مرد 
همسایه که رحمان نام داشــت و ۳7 ساله بود، بازداشت 
شد. متهم در بازجویی ها گفت: پویا در اینستاگرام مزاحم 
همسرم شده بود و قصد اخاذی داشت به همین خاطر با 
او قرار گذاشــتم و کار به درگیری کشید. در آن درگیری 
با چاقو دو ضربه به او زدم، اما ضربات من کشــنده نبود. 

بــا اقرار های متهم پرونده به دادگاه کیفری یک اســتان 
تهران فرســتاده شد و جلسه رسیدگی در شعبه هشتم به 
ریاست قاضی رحمانی تشکیل شد. ابتدای جلسه مادر 
 مقتول گفت: دو پســر داشــتم که هــر دوی آن ها را از 
دست دادم.   بعد از کشته شدن پویا، شوهرم هم فوت کرد 
و این حادثه مرا بدبخت کرد به همین خاطر درخواست 

قصاص دارم.
  در ادامه متهم در جایگاه قرار گرفت و در شــرح ماجرا 
گفت: پویا در اینســتاگرام با پروفایل یک زن با همسرم 
آشنا شده بود. به همین خاطر همسرم پیج خصوصی اش 
را برای او باز کرده بود. پویا یکی از عکس های همسرم 
با مادرش را کپی کرده و با آن عکس همســرم را تهدید 

می کرد که همسرم ماجرا را برایم تعریف کرد.
 متهم ادامه داد: عکس همســرم بدحجاب نبود، اما پویا 

دســت از مزاحمت بر نمی داشت. آخرین بار با همسرم 
تمــاس تصویری گرفته بود و مقابــل خانه مان آمده که 
فهمیدم مرد مزاحم پویا است که در همسایگی مان زندگی 

می کند.
  متهم گفــت: آن روز پویا مقابل خانه مان با فحاشــی 
همسرم را تهدید می کرد. او قصد گرفتن پول داشت و به 
طرف همسرم حمله کرد. به طرفداری از همسرم، من به 
او حمله کردم که پا به فرار گذاشت به همین خاطر فریاد 
کشیدم و داد می زدم »دزد دزد« تا همسایه ها او را بگیرند. 
به ســرخیابان که رسیدیم صاحب مغازه جگرکی پویا را 
تعقیب کرد. حین تعقیب پویا سه بار زمین خورد. تا اینکه 
بالای سرش رسیدم. همان لحظه صاحب مغازه جگرکی 
چاقویی به دستم داد که یک ضربه به بازو و یک ضربه به 
پای پویا زدم، اما بعد فهمیدم او به خاطر ضربه به پهلویش 

کشته شده است. باور کنید من همین دوضربه را زدم. متهم 
در آخر گفــت: احتمالاً صاحب جگرکی حین تعقیب با 
چاقو به پهلوی مقتول زده اســت. به همین خاطر مقتول 

چند بار روی زمین افتاد.
  متهم در پاسخ به سؤال قاضی درباره اینکه چرا از مقتول 
به خاطر مزاحمت های اینستاگرام شکایت نکردی؟ گفت: 
بعد از اینکه از مزاحمت هایش با خبر شدم من به کلانتری 
رفتم، اما مأموران از من آدرس و شماره تلفن خواستند که 

هیچ اطلاعی از او نداشتم.
  ســپس همســر متهم در جایگاه ایســتاد و گفت: در 
اینستاگرام پیج خصوصی داشتم. وقتی مقتول با پروفایل 
یک زن برایم پیغام دوستی فرستاد اعتماد کردم و پیجم را 
برایش باز کردم. مقتول حتی چندین بار درباره مسائل زنانه 
با من چت کرد به همین خاطر اصلًا فکر نمی کردم او یک 

مرد باشد تا 
اینکــه تهدید به اخاذی کرد و گفــت عکس هایم را در 
اینترنت پخش می کند. در پایان هیئت قضایی وارد شور 

شد.

  

  طی سال های اخیر، بارها و بارها، گزارش هایی درباره شیادان 
مدعی رمالی و جادوگری منتشر شده است و بسیار شنیده ایم 
که چنین افرادی کلاهبردار از آب درآمده اند اما فضای مجازی 
فرصتی است که باعث می شود تا این افراد همچنان بتوانند 
به کســب و کار خود ادامه دهند؛ کسب و کارهایی که به نظر 

می رسد پایان ناپذیر هستند.
  مراجعه به رمال و دعانویس، از گذشــته تا امروز عملی بوده که 
غالبا با سهولت از سوی بســیاری از شهروندان صورت می گرفته 
اما فضای مجازی، بستری گسترده تر برای شیوه های جدید رمالی 
و جادو پدید آورده اســت و به نظر می رســد که در غفلت برخی 
مسوولان، بساط رمالان و فالگیرها، هر روز رونق بیشتری می گیرد. 
رد پای رمالان مجازی را، از کانال های تلگرامی گرفته تا شــبکه 
اجتماعی اینســتاگرام، می توان دید که با عناوینی همچون »استاد« 
و »متخصص« در حال عرضه پیشــنهادات خود هستند و در حال 
جذب مشــتری هســتند که حالا علاوه بر اینســتاگرام و تلگرام، 
شبکه های اشتراک گذاری تبلیغات همچون »دیوار« و »شیپور« نیز 

بستری برای تبلیغات فالگیران و کف بینان شده است.
  مســائلی همچون تردید در تصمیم گیری، سرخوردگی در زندگی 
روزمره، تلاش برای گریز از رنج ها و مشــکلات، فراغت و تفنن و 
معنویــت جویی و آرامش طلبی نیز از مهمترین دلایل رجوع افراد 
به فالگیرها اســت. بطور معمول فالگیرها تلاش می کنند تا نوعی 
احساس رضایت در مخاطبان خود ایجاد و به آنان احساس آرامش 
تزریق کنند تا مشتریان بار دیگر نیز پیش این رمالان بیایند. فال ها از 

ساختاری کلی تبعیت می کنند. 
  برای مثال، کلی گویی در فال است. فال گیرها جزئیات را نمی گویند 
و با گفتن عباراتی مبهم همچون ســفری در پیش اســت یا شما 
خوشبخت خواهید شد، به کلی گویی بسنده می کنند. کلی گویی این 
ویژگی را دارد که همواره می توان هر اتفاقی را در قالب آن ها پوشش 
داد. بطور مثال کافی است که فال گیری به شما بگوید »اتفاقی در راه 
اســت« و هر مسئله ای که در آینده شما رخ دهد را در قالب همین 
جمله گنجانده و آن را مثل یک پیشگویی بازشناسی کند. در عین 
حال فالگیرها به شما توصیه های کلی می کنند؛ مثلًا دروغ نگویید، به 
دوستان خود اعتماد نکنید یا بلعکس و توصیه هایی که نتیجه خاصی 
در بــر ندارند.اغلب فالگیرها نیز مثبت گویی می کنند. مثبت گویی 
معمولاً مورد پسند مخاطبان است و رضایت آنان را جلب می کند. 
بطور مثال اغلب فالگیرها ادعا می کنند که شما خوشبخت خواهید 
شد، موفق خواهید شد یا ثروتمند خواهید شد و اگر هم از خطری 
ســخن بگویند برای طلب پول بیشتری است تا برای دفع آن خطر، 

پول بیشتری بدهید.
  رمــالان از هــوش بالایی برخوردارند و برای به دســت آوردن 
اطلاعات طعمه های خود از روش مهندسی معکوس استفاده کرده و 

اطلاعات را از خود مالباختگان گرفته و بعد از این که از مشکلشان 
باخبر شدند، سعی می کنند با وعده هایی که طعمه انتظار شنیدن آنها را 
دارد، فریب شان دهند. مالباختگان نیز اغلب افرادی با اعتماد به نفس 
پایین هستند که با شنیدن این وعده ها و اتفاقات خوبی که قرار است 

در آینده برایشان رخ دهد، اغوا می شوند.
 گرشاسبی، روانشــناس درباره افرادی که سراغ رمالان می روند، 
می گوید: افرادی که ســراغ این مجرمان می روند، همگی اشخاصی 
هستند که در گرفتاری بزرگی غرق شدهاند و توانایی برونرفت از 
بحــران را ندارند. در واقع آموزش هایی که در گذشــته و در طول 
زندگی دریافت کرده اند برای حل مســاله کافی نیســت. به همین 
دلیل در شرایط اســتیصال سعی می کنند گرفتاری خود را به طرق 

غیرمتعارف حل کنند.
  شگرد رمالان این است از راه های مختلف مثلا از لابه لای گفته های 
خود مراجعه کننده یا از طریق معرف وی یا صحبت هایی که قبل از 
به اصطلاح ویزیت با دیگر حاضران انجام داده است به برخی اسرار 
او پی می برند و همان ها را با بیان و زبانی دیگر به طرف می گویند تا 
نشان بدهند توانایی پی بردن به اسرار را دارند. به گفته ی هوشنگ 
پوربابایی، حقوقدان درباره  جرم فالگیری و رمالی، رد و بدل پولی 

از طریق فالگیری کلاهبرداری محسوب می شود.
حال مجازات آن چیست؟

  بــرای مثال بســیاری از طریق فالگیری فــرد را فریب داده و با 
اخــذ پول از آنها نوید اتفاقات خوب در آینده را می دهند. این گونه 
اقدامات را می توان بر اساس قانون تشدید مجازات اختلاس، ارتشاء 
و کلاهبرداری در عمل مصداق کلاهبرداری دانســت. با این اقدام 
فرد پول را به رمال یا فالگیر می پــردازد تا در آینده اتفاق خوبی 
برایش رخ بدهد. فالگیر هم به واسطه شغلش وجهی را  اخذ می کند. 
در حالی که بر اســاس ماده ۲ قانون تشــدید مجازات اختلاس و 
کلاهبرداری محسوب می شود.در این حالت فرد علاوه  بر رد مال و 
به همان میزان به جریمه محکوم می شود. همچنین از طریق تحصیل 
مال به شــیوه نامشروع فالگیر و رمال به دو سال حبس محکوم  و 

مال هم باید مسترد شود.
  به گفته ی پلیس فتا افراد و خانواده ها هرگز به این سایت ها اطمینان 
نکنند و با فرهنگ سازی، تقویت باورهای دینی و افزایش آگاهی با 
این پدیده نوظهور مقابله کنند. همچنین تاکید می شود برای مقابله 
با چنین معضلاتی بایــد اقدامات فرهنگی جدی و دائمی از طریق 

رسانه های جمعی صورت گیرد.

بساطی که باید جمع شود

رمالی و فالگیری، شغلی کاذب با درآمد میلیونی

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

یادداشت

طرح : فرشاد شمس الدینی

اورژانس 11۵   ســرویس حوادث// رییس 
گیلان از انتقال بیمار 400 کیلویی توســط 
فوریت های پزشکی رودسر خبر داد و گفت: 
تیم فوریت های پزشکی رودسر متشکل از ۲ 
دستگاه آمبولانس و ۶ پرسنل اورژانس در 

این حادثه اعزام شدند.
  پیمان اسدی، رئیس مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی گیلان از انتقال بیمار 4۰۰ 
کیلویی توسط فوریت های پزشکی رودسر خبر 
داد.رییــس اورژانس ۱۱۵ گیــلان اظهار کرد: 
مشکل تنفسی خانم ۶7 ســاله ای که در منزل 
دچار مشکل شده بود به اطلاع اورژانس گیلان 
رسید. اســدی گفت: تیم فوریت های پزشکی 
رودســر متشکل از ۲ دســتگاه آمبولانس و ۶ 

پرسنل اورژانس در این حادثه اعزام شدند.
  وی در پایان اظهار داشت: بیمار پس از بررسی 
توسط پرســنل اورژانس ۱۱۵ و انجام اقدامات 
درمانی مناسب توسط ۶ پرســنل اعزامی و 4 
نفــر همراه بیمار به آمبولانس منتقل شــد و به 

بیمارستان شهید انصاری رودسر انتقال دادند.

  ســرویس حوادث// جوانی که با عنوان استاد 
دانشــگاه مقیم آمریکا از دختران جوان ســوء 
استفاده می کرد با هوشیاری ماموران پلیس اراک 

دستگیر شد.
  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از دستگیری 
جوانی که دختران جوان را با عنوان دروغین دکتری 
مقیم آمریکا فریب می داد، در عملیات ماموران پلیس 

امنیت عمومی استان خبر داد.

بر اساس اعلام پلیس، سرهنگ »محمود خلجی« در 
این باره گفت: ماموران پلیس امنیت عمومی اســتان 
گزارش هایــی از فریب و اغفال دختــران جوان از 
خانواده افراد مرفه در فضای مجازی را دریافت کردند 
و مشخص شــد این افراد توسط شخصی که خود را 
دکتری مقیم یکی از ایالت های آمریکا معرفی کرده، 

مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند.
وی اضافــه کرد: با آغاز تحقیقات تخصصی ماموران 

پلیس مشــخص شــد که این فرد در فضای مجازی 
خود را اســتاد دانشــگاه و مقیم یکی از ایالت های 
آمریــکا معرفی مــی کند و بــا وعــده ازدواج به 
 دختران جوان بــه خانواده هــای ثروتمند نزدیک 

می شود.
  ایــن مقام انتظامی تصریح کرد: در تکمیل تحقیقات 
پلیس، سه نفر از دختران جوانی که به این روش مورد 
آزار قرار گرفته بودند، شناسایی شدند و مشخص شد 

که این فرد، مبلغ ۵۰۰ میلیــون ریال از آنان اخاذی 
کرده است.

  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان مرکزی ادامه 
داد: با شناسایی این فرد، متهم در عملیاتی غافلگیرانه 
در حین تردد در شهر اراک دستگیر و با توجه به اسناد 
و مدارک به دست آمده به جرم خود اعتراف کرد و با 

تکمیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

بازداشت استاد دانشگاه قلابی که دختران را فریب می داد

قتل مزاحم اینستاگرامی  که خودش را زن معرفی کرده بود 

  سرویس حوادث// همیار کرمانی در »پارک 
ملی خبر« هدف اصابــت ضربات چاقوی 

شکارچیان  قرار گرفت و زخمی شد.
  درحالــی که عقربــه های ســاعت به نیمه 
شــب نزدیک می شــد، ماموران پارک ملی 
خبر  هنگام ماموریت گشــت و کنترل، متوجه 
حضور شکارچیان در منطقه شدند و به صورت 

نامحسوس به سمت  آنان  حرکت کردند و پس 
از محاصره و رســیدن به متخلفــان  در صدد 

دستگیری آن ها بر آمدند.
  بنابراین گزارش،  متخلفان  زیســت محیطی 
که خود را در بنــد  و در محاصره دیدند، پس 
از مقاومت با همیاران درگیر شدند که متاسفانه 
در این حادثه ، یکی از شــکارچیان به وسیله 

چاقو ضرباتــی را به یکی از همیاران وارد کرد  
که از چهار نقطه ،به ویژه  از ناحیه گردن دچار 

جراحت شدید شد.
  این گزارش  حاکی است، ماموران پس از این 
درگیری موفق به دستگیری شکارچیان  و کشف 
یک قبضه سلاح شــکاری، مقادیری مهمات و 

یک دستگاه پروژکتور شدند.

  درادامــه  مصــدوم این حادثــه بلافاصله به  
بیمارستان شهر بافت  منتقل شد و تحت  درمان 
قرار گرفت که  حال عمومی وی خوب  و رو به 

بهبود گزارش شده است. 
متخلفان این درگیری  به همراه پرونده برای سیر 
مراحل قانونی به مرجع قضایی شهرستان بافت  

تحویل شدند و تحت بازداشت قرار دارند.

 زخمی شدن همیارمحیط زیست در چاقوکشی شکارچیان   

  ســرویس حوادث// پســری جوان که موفق شده بود گوشی تلفن 
همراه زنی رهگذر را از دســت ســارق خارج کند، نمی دانســت 
 آشــنایی اش با شــاکی پای او را بــه پرونده ســرقت و آدم ربایی 

بازخواهد کرد. 
  چندی قبل مردی مأموران پلیس تهران را از ماجرای آدم ربایی و سرقت با 
خبر کرد. او توضیح داد: من مهندس هستم و وضع مالی خوبی دارم. ساعتی 
قبل سوار بر خودروی سراتوی شــخصی ام در حال عبور از بزرگراه همت 
بودم که یک خودروی پژو ۲۰۶ راهم را سد کرد. بعد هم راننده و سرنشین که 
تجهیزات پلیسی داشتند پیاده شدند و خودشان را پلیس معرفی کردند. آن ها 
مدعی شــدند من مرتکب تخلف رانندگی شده ام و باید همراهشان به اداره 
پلیــس بروم که قبول کردم. پس از آن بود که پژو ۲۰۶ حرکت کرد و من هم 
در حالی که سرنشین آن ماشین داخل خودروی من سوار شده بود به دنبالش 
حرکت کردم. حوالی گرم دره آن دو نفر دست و پایم را بستند و به شدت کتک 
زده و از خودرو بیرون انداختند و ســراتوی من را سرقت کردند با این حال 

توانستم شماره پلاک ۲۰۶ را به خاطر بسپارم.
  بعد از مطرح شدن شکایت، پرونده به دستور قاضی علی رسولی، بازپرس 
شعبه هشتم دادسرای ویژه سرقت در اختیار تیمی از مأموران پلیس آگاهی 
قرار گرفت. با اطلاعاتی که شــاکی در اختیار پلیس گذاشت شماره پلاک 
خودرو بررســی و مشخص شد که پلاک آن یک روز قبل از حادثه از یک 
خودروی پژو 4۰۵ سرقت شده است. در شاخه دیگری از بررسی ها شماره 
پلاک خودروی سراتوی شاکی در اختیار مأموران گشت پلیس قرار گرفت.

یک هفته بعد از وقوع حادثه بود که مأموران پلیس در شمال تهران خودروی 
مورد نظر را به خاطر سرعت غیرمجاز متوقف و راننده اش را که مردی جوان 

بود، بازداشت کردند.
  میلاد در اولین بازجویی ها گفت که از ماجرای ســرقتی بودن خودرو خبر 
ندارد و سراتو را از زنی به نام شیما گرفته است. بعد از مطرح شدن این ادعا 
شیما مورد تحقیق قرار گرفت. شیما گفت: من از ماجرای سرقت خودرو خبر 

ندارم و نمی دانم چرا میلاد این ادعا را مطرح کرده است. 
  او گفــت: مدتی قبل در حال عبور از خیابان فلســطین بودم که ســارقی 
گوشــی تلفن همراهم را ســرقت کرد. آن روز میلاد که در حال عبور بود 
ســارق را تعقیب کرده و موفق شد سارق را بازداشت کند و گوشی را از او 
پس بگیرد که این کارش سبب شــد تا با هم آشنا شویم با این حال من از 
ماجرای خودرو خبر ندارم. در مواجهه حضوری بین میلاد و شــیما بود که 
 مرد جوان ماجرای ســرقت را بر ملا کرد و گفت که نقشــه سرقت را شیما 

طراحی کرده است. 
  وی توضیح داد: شــیما به من گفت که با مهندس در دانشگاه آشنا شده و 
خواستگار قبلی اش بود. شیما گفت که مهندس از او خواستگاری کرده بود و 
خواسته بود پول هایش را در اختیارش بگذارد تا برایش سراتو بخرد. او هم 
 قبول کرده، اما مهندس خودرو را به نام خودش سند زده و از او کلاهبرداری

 کرده بود.
  میلاد گفت: شیما از من خواست با کمک دوستم خودرو را سرقت کرده و به 
او تحویل دهم و حاضر است در قبال این کار به هر کدام از ما ۵۰ میلیون تومان 
بدهد که من هم قبول کردم و با همکاری دوســتم کامران در پوشش پلیس 
خودرو را سرقت کردیم. بعد از به دست آمدن این اطلاعات بود که همدست 
میلاد هم شناسایی و بازداشت شد و حرف های میلاد را تأیید کرد. با اعتراف 

متهمان هر سه نفر با قرار قانونی و به دستور قاضی بازداشت شدند.

جا به جایی دردسرساز  و آدم ربایی پس از فداکاری! 
بیمار 400  کیلویی

سرقت
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در سه ماهه نخست سال ۹۹ صورت گرفت
تولید ۲۴۱ میلیون قطعه لارو میگو در سیریک

   محسن رنجبری سرویس شهرستان// رئیس شهرستان سیریک 
از ذخیره ســازي ۴۵ میلیون قطعه لارو میگو  از ابتدای سال زراعی 
جدید تا كنون در مزارع پرورش میگو ســیریک خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا، حســن رئیسی با اشــاره به تولید بالغ بر ٢۴١ میلیون 
و ١۵۰ هزار قطعه لارو میگو در ٣ماه نخســت ســال در شهرستان 
ســیریک گفت: از این میزان بالغ بــر ۴۵ میلیون قطعه لارو میگو در 
مزارع پرورش میگو شهرستان سیریک ذخیره سازی شده است. وی 
با بیان اینکه همه لاروهای تولید شــده به صورت مجزا نمونه  برداری 
و پس از تایید ســامت با رعایت اصول بهداشــتی به مراكز پرورش 
میگومنتقل می شوند تصریح كرد:مازاد نیاز شهرستان سیریک به دیگر 
نقاط استان جهت ذخیره ســازی صادر می گردد.رئیسی با اشاره به 
فعالیت هشــت مركز تکثیر میگو در شهرستان ســیریک گفت: در 
راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و همچنین شعار سال مبنی 
 بر »جهش تولید« در این شهرستان شش مركز تکثیر میگو نیز در حال 

احداث است.

نماینده شرق هرمزگان در مجلس تاکید کرد
تسریع در عملیات اتمام ساخت 
ورزشگاه ده هزار نفری میناب

 محسن رنجبری ســرویس شهرستان// نماینده شرق هرمزگان در 
مجلس شــورای اسامی، گفت: ورزشــگاه ده هزار نفری میناب كه 
یک دهه از آغاز شــروع بکار آن می گذرد هنوز تکمیل نشده و باید 
هرچه سریعتر نسبت به اتمام این پروژه اقدام شود. به گزارش خبرنگار 
دریا، حسین رئیسی در دیدار با محمودرضا امیاری، مدیركل ورزش 
و جوانان هرمزگان بر توجه بیشتر به باشگاه های ورزشی شرق استان 
تاكید كرد. نماینده شــرق هرمزگان در مجلس شورای اسامی، گفت: 
ورزشــگاه ده هزار نفری میناب كه یک دهه از آغاز شروع بکار آن 
می گذرد هنوز تکمیل نشــده و باید هرچه سریعتر نسبت به اتمام این 
پروژه اقدام شود.رئیسی بیان كرد: ورزشگاه شهید جهانگیر امینی میناب 
كه مسابقات مختلفی در آن برگزار می شود از امکانات لازم خصوصا 
روشنایی مناسب برخوردار نمی باشد كه باید اصاح و بهسازی گردد.

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان با اشــاره به اینکه صبر ورزشکاران 
مینابی در خصوص ورزشــگاه المهدی به سر رسیده و باید در اسرع 
وقت تحویل داده شــود،  خاطرنشان كرد: توجه به ورزش محات و 
افزایش نشاط اجتماعی از مهمترین اهداف مجموعه ورزش و جوانان 
باشــد. مدیركل ورزش و جوانان هرمزگان نیز در این دیدار از توجه 
ویــژه این مجموعه به ورزش شــرق هرمزگان اشــاره كرد و گفت: 
پروژه ورزشــگاه المهدی در هفته دولت سال جاری به بهره برداری 
می رســد. محمودرضا امیاری افزود: امیدواریم با حمایت های مجمع 
نمایندگان هرمزگان در مجلس شــورای بتوانیم اعتبارات لازم جهت 
اتمام پروژه های نیمه تمام ورزشــی اســتان را جذب نمائیم.در این 
دیدار آخرین وضعیت پروژه های نیمه تمام ورزشــی شرق هرمزگان 
 مورد بررســی قرار گرفت و بر تســریع در اتمام و تکمیل پروژه ها 

تاكید شد.

مسئول موقوفات و منابع پایدار حوزه علمیه هرمزگان 
عنوان کرد

موقوفات، منابع پایداری برای حوزه های علمیه 
  رضا سالاری سرویس شهرستان// موسایی گفت: موقوفات پشتوانه 
مناســبی برای حوزه های علمیه است باید تاش كرد تا زمینه احیای 
این موقوفات در سطح اســتان فراهم شود.به گزارش خبرنگار دریا، 
حجت الاســام والمسلمین موسایی، مسئول موقوفات و منابع پایدار 
حوزه علمیه استان هرمزگان در جلسه بررسی موقوفات حوزه علمیه 
حاجی آباد كه با حضور رییس اداره اوقاف و فرمانده ســپاه برگزار 
شــد، با بیان این كه موقوفات منابع پایدار مناســبی برای حوزه های 
علمیه است، اظهار كرد: باید تاش كرد تا زمینه احیای این موقوفات 
در سطح شهرستان فراهم شود.مسئول موقوفات و منابع پایدار حوزه 
علمیه استان هرمزگان، موقوفات را پشتوانه مناسبی برای حوزه های 
علمیه دانســت و افزود: در حال تقویت و حمایت از مراكز حوزوی 
یک مســأله مهم اســت كه با احیای موقوفات می توان به این مسأله 
مهم دســت پیدا كرد.موسایی ادامه داد: احیای موقوفات حوزه علمیه 
بســیاری از مشکات این مراكز مهم دینی رفع خواهد شد و باید همه 
توان خود را در جهت شناســایی و احیاء موقوفات مربوط به مدارس 
علمیه به كار ببندیم.وی از شناســایی و احیای دو هکتار زمین جهت 
حوزه علمیه شهرستان حاجی آباد خبر داد و خاطرنشان كرد: این زمین 
مورد بررسی قرار گرفت و در جلسه مقرر شد در تسطیح زمین سپاه 
پاســداران ودر بحث آب و تهیه نخیات و كاشت آن مردم روستای 

جوزیر همکاری نمایند.

خبری

  گروه گزارش// شــهر کوهیــج در دامنه های 
کوه گاوبســت با توجه به موقعیت جغرافیایی و 
پتانســیل های اقتصادی آن، همواره مورد توجه 
بوده است. این شهر که دارالعلم ناحیه جهانگیریه 
در دوره قاجار محسوب می گردید، دارای اهمیت 
ویژه ای در جنوب ایران می باشد. اما مساله مهم در 
این نوشتار تاکید بر نقش نیروی انسانی فعال در 
عمران و آبادانی شهر کوهیج، چگونگی همگرایی 
در شــهر کوهیج، نقش افــراد تحصیل کرده بر 
توسعه فرهنگی شــهر کوهیج، ایجاد سازمان ها 
مردم نهاد) سمن ها( در کوهیج و غیره می باشد. 

  جمعیت تحصیل كرده و جوان كوهیج باعث گردیده اند 
تا كوهیج در ســطوح محلی، منطقه ای و كشــوری 
نقش خوبــی را در جنوب ایران ایفا كند و در این بین 
شــهردار جوان و فرهنگ دوست شهر كوهیج جناب 
آقای دكتر ابوذر گركویــی در تمام دوره ها و به ویژه 
از زمان شهردار شــدن تاش نموده است كه بر روی 
توســعه و ترقی انسانی و توسعه فرهنگی شهر كوهیج 
تمركز ویژه ای داشته باشد. مشاركت دادن معتمدین و 
دانش آموختگان آكادمیک كوهیجی در تصمیم گیری 
در جهت آبادی و عمران این شهر باعث گردیده است 
تا هر كدام از این بزرگواران از پتانســیل های علمی و 
اقتصادی خود در جهت عمران و آبادانی كوهیج استفاده 
نمایند. هر چند بیشتر تحصیل كردگان كوهیجی در شهر 
كوهیج ساكن نیستند، اما با توجه به دنیای ارتباطات، 
آن ها تاش دارند به سهم خود گام هایی را برای ترقی 
شــهر كوهیج بردارند. این نوشتار كه با حمایت های 
فرهنگی شورای اسامی شهر كوهیج و شهردار فرهنگ 
دوست، ساعی و پر تاش این شهر جناب آقای دكتر 
ابوذر گركویی به رشته تحریر در می آید، در نظر دارد 
به نقش معتمدین و تحصیل كردگان دانشگاهی كوهیجی 
در ترقی همه جانبه كوهیج پرداخته و نشان دهد كه با 
تشــریک مساعی و همفکری می شود یک شهر را به 

رونق بسزایی از جهات متعدد رسانید.
  در شــهر كوهیج ممکن است ســازمان های مردم 
نهاد)ســمن ها( به صورت یک انجمن سازمان یافته 
وجود نداشته باشد. اما به صورت داوطلبانه معتمدین 
و تحصیل كردگان كوهیجی در گردهمایی های متعدد 
تاش دارند، برنامه پیشرفت شهرشان را دنبال نمایند.   
همزیستی مسالمت آمیز همراه با هم افزایی علمی در 
بین تحصیل كردگان شهر كوهیج باعث گردیده است 
تا یک گروه میانســال و جوان تحصیل كرده در بستر 
زمان در این شــهر شکل گرفته و با توجه به سامتی 
كه جوانان این شــهر در زمینه مسایل اجتماعی دارند، 
گام های زیادی برای شهر شدن كوهیج و پیشرفت این 
شهر بعد از شهر شدن برداشته شود. البته دارالعلم بودن 
كوهیج همواره به عنوان یک پیشینه علمی موفق باعث 
گردید تا جوانان كوهیجی ارزش بیشــتری برای علم 
و دانش قائل باشــند. ساختار مکتب خانه های قدیم 

و وجود افراد باســواد با توجه به مقتضای زمان باعث 
گردیده بود كه خانواده های كوهیجی به تدریج جهت 
ارتقاء دانش فرزندان خود گام های بیشــتری بردارند 
و آن ها را برای تحصیل به مراكز علمی فرســتاده و 
تاش وافری برای ادامه تحصیل آن ها داشــته باشند. 
پتانسیل جمعیتی نیز همواره به كمک شهر كوهیج آمده 
و در برهه های خاص زمانی باعث گردید تا این شهر 
بتواند گام های توسعه را آغاز نماید. یکی از مولفه های 
مهم شهر شدن كوهیج نیز جمعیت این شهر بوده است. 
جمعیتی كه در بســتر زمان علیرغم مضیقه های های 
مالی در برخی دوره ها، خانه و كاشــانه خود را رها 
نکرده و اگر پدر خانواده به كشــورهای حوزه جنوبی 

خلیج فارس، شهرهای ایران و حتی شهر بستک، جهت 
امرار معاش می رفت، خانواده او در كوهیج ساكن بوده 
و دوری ســفر را تحمل می كردند. اما چون كوهیج و 
فضای ســالم و دانش محور این شهر را برای ترقی و 
پیشرفت فرزندان و خانواده خود مناسب می دانستند، 

ترجیح می دادند در خانواده در كوهیج بماند. 
  در دوره گــذر علمی از مکتــب خانه ها به مدارس 
جدید، شــهر كوهیج هم از نگاه علمی در تنگناهای 
زیادی قرار گرفت و خیلی از دانش آموزان كوهیجی 
با توجه به بعد مســافت در آن زمان با شــهر بستک، 
عدم تمکن مالی، عدم وجود مدرسه راهنمایی دخترانه 
و پسرانه و سپس دبیرستان ها مجبور به ترک تحصیل 

شدند و این ترک تحصیل در بین دختران دانش آموز 
بیشتر بود. البته این وضعیت كلی مناطق جنوبی ایران 
در آن سال ها بوده است كه ترک تحصیل به ویژه بعد 
از كاس پنج و یا ســوم راهنمایی صورت می گرفت. 
با وجود این با شــکل گیری مدرسه شبانه روزی در 
شهر بستک در مقطع راهنمایی و تسطیح مسیر ارتباطی 
كوهیج به بستک، باز این دانش آموزان كوهیجی بودند 
كه در آن مدرســه اكثریت داشتند و حتی از شاگردان 
نخبه در هر كاس بودند. مدرسه شبانه روزی بستک 
تاثیر وافری در شکل گیری نسل باسواد منطقه بستک 
و روستاهای آن داشت و حتی از مناطق استان فارس 

نظیر كل و پسبند به این مدرسه می آمدند.

  بســیاری از تجــار تحصیل كــرده كوهیج، معلمان 
كوهیجی و اســاتید كوهیجی در دانشگاه های ایران، 
تحصیل كرده ی مدرسه شبانه روزی بستک و دبیرستان 
مصطفویه و دیگر دبیرســتان های بســتک هستند. 
كوهیجی های تحصیل كرده در مدارس و دبیرستان های 
بســتک به تدریج جزء نخســتین تحصیل كردگان 
دانشگاه های كشور گردیده و در همان دبیرستان هایی 

كه تحصیل می نمودند، اقدام به تدریس كردند. 
  با توجه به اندیشــه علم دوســتانه خیرین و بزرگان 
كوهیج، همچنان كه این شهر در دوره قاجاریه دارالعلم 
ناحیه جهانگیریه بوده است، در این شهر دبیرستان شبانه 
روزی شکل گرفت تا شــاگردان از سایر روستاهای 

منطقه بستک و در بسیاری از موارد افراد كم بضاعت 
و با استعداد سایر نقاط جنوب ایران در این دبیرستان 
به ادامه تحصیل پرداخته و آن تسلســل دارالعلم بودن 

كوهیج همچنان تداوم پیدا نماید.
   از ســوی دیگر كوهیجی ها همواره شــم تجاری و 
اقتصادی نیز داشــتند و این شــم اقتصادی در تمام 
زمینه ها و اقدامات آن ها به عینه دیده می شود. تقریبا 
بیشــتر تجار كوهیج، تحصیل كردگان مکتب خانه ای 
مدرســه ای، دانشگاهی و غیره هستند و چون تجارت 
را بر پایه اندیشه های علمی و اصالت خانوادگی انجام 
می دهند، افراد موفقی در تجارت می باشند. اینجاست 
كه باید عنوان نمود، معتمدین كنونی شهر كوهیج نیز از 

نیروهای تحصیل كرده این مرز و بوم می باشند. 
  بنابرایــن زمانــی كه ســخن از نقــش معتمدین و 
تحصیل كردگان شــهر كوهیج در توسعه و ترقی این 
شهر به میان می آید، تقریبا معتمدین و تحصیل كردگان 
در یک رده قرار مــی گیرد و چون بن مایه علمی در 
معتمدین، تجار و دیگر اقشار كوهیجی به وضوح دیده 
می شود، ترقی و پیشرفت شهر كوهیج بیشتر صورت 
 می گیرد. به نظر می رســد كوهیــج كنونی می تواند
  نقــش دارالعلمــی ایــن شــهر در دوره قاجــار 
را ادامه دهد.   به نظر می رســد شهر كنونی كوهیج در 
برهه كنونی می توانــد دوره طایی خود را در زمینه 
پیشرفت شهری خود پشت سر بگذارد. چون تحصیل 

كردگان آكادمیک آن  در علم و اقتصاد پیشرو بوده و 
طبقه معتمدین و تجار تحصیل كرده در كوهیج شکل 
گرفته است كه دغدغه پیشرفت شهر خود را داشته و 
آن قدر تمکن مالی دارند كه به شــهر و دیار خود در 
تمــام زمینه ها كمک كنند و انتظار حمایت های مالی 
از مسئولان شهری نداشته باشند و به عبارتی كمک كار 

شهر و دیار خود از نگاه مالی و فکری باشند. 
  خاندان های متعدد فرهنگی و تجاری در شهر كوهیج 
زندگــی می كنند كه خدمات علمی و اقتصادی آن ها 
نه تنها در شهر كوهیج بلکه در منطقه بستک و جنوب 
ایران زبانزد خاص و عام است و به نظر می رسد توسعه 
فرهنگی در شهر كوهیج، زیر بنای انواع توسعه در این 
شهر تاریخی قرار گرفته است و به همین دلیل نیز هست 
كه شــهر كوهیج بر پایه یک نظــم هماهنگ در حال 

پیشرفت می باشد.
   اگر توســعه فرهنگی زیربنای توســعه اجتماعی، 
اقتصادی و سیاســی در یک شهر و جامعه قرار گیرد، 
آن جامعه بر پایه یک ساختار هماهنگ رشد می نماید. 
تعلق خاطر كوهیجی ها به شهر خودشان باعث گردیده 
است تا ساختارهای شهری، كار آفرینی، ایجاد مراكز 
تجاری و غیره توســط خود كوهیجی ها در این شهر 
شکل گیرد و بســیاری از افراد تحصیل كرده و تجار 
این شــهر كه فاصله جغرافیایی از موطن خودشــان 
دارند در این ســال ها به كمک فضای مجازی و غیره 
از یکسو و تاش های شورای اسامی و شهردار این 
شــهر در راستای بهره گیری از دانش و تفکر نخبگان 
و تحصیل كردگان كوهیجی از ســوی دیگر در چند 
و چون پیشــرفت كوهیج قرار گرفته اند و ارتباطات 
وسیع تری در تصمیم گیری های توسعه كوهیج برقرار 
 نموده اند. اما وقتی یک مکان جغرافیایی تبدیل به شهر 
می گردد و شــهرداری در آن تاســیس می شود، به 
یقین می توان گفت در ابتدای مسیر همواره مشکات 
و موانعی برای پیشــرفت خواهد داشــت و این نقش 
معتمدین و تحصیل كردگان یک شهر است تا به كمک 
مسئولان شهری شــتافته و با شیوه های متعدد یار و 
یاور مسئولان شهری باشــند و دغذغه های مشترک 
آن ها برای ترقی كوهیج می تواند با در نظر داشــتن 
مضیقه های اقتصادی و غیره، راهگشای مشکات پیش 
روی شهری باشد. در نوشتارهای آتی تاش می گردد 
به گوشه های دیگری از چگونگی همکاری و همیاری 
نخبگان، تحصیل كردگان و تجار كوهیجی با مسئولان 
شهری این شهر تاریخی در راستای توسعه و پیشرفت 

این شهر پرداخته شود.

نقش معتمدین کوهیجی در توسعه شهر تاریخی کوهیج

حصروراثت 
شرح    5869859441 ملی  بشماره  حسن  فرزند  زارعی  علی  آقای 
دادخواست به کلاسه 99/50 شعبه سردشت از این شورا درخواست 
گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم 
متولد   5869843022 ملی  بشماره  عباس  فرزند  درجگی  کلثوم 
1345/06/01 که در تاریخ 1389/10/03 که در آخرین اقامتگاه خویش 
به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1- علی زارعی فرزند حسن بشماره ملی 5869859441 همسر متوفی 

2- عباس زارعی فرزند علی بشماره ملی 3422098666 
3- حسن زارعی فرزند علی بشماره ملی 5860069057
4- حسین زارعی فرزند علی بشماره ملی 5860101910

5- محمد رضا زارعی فرزند علی بشماره ملی 5860203901
6- زینب زارعی فرزند علی بشماره ملی 3422098674

7- خدیجه زارعی فرزند علی بشماره ملی 5860011751
8- زبیده زارعی فرزند علی بشماره ملی 5860069065
9- مریم زارعی فرزند علی بشماره ملی 5860136978

 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی 
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار نخستین آگهی ظرف یک ماه به آن 

شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد . 
مجید واحدی نوش آبادی

 قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

 دکتر محمد حسن نیا/دریا
M.hassannia1354   @GMail.coM  

حصروراثت 
آقای محمد صادقی فرزند موسی بشماره ملی 5860075227  شرح 
دادخواست به کلاسه 99/43 شعبه سردشت از این شورا درخواست 
گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرم  مرحوم موسی 
صادقی فرزند کیدی بشماره ملی 5869860121 متولد 1353/03/01 که 
در تاریخ 1392/06/14 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی 

پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1- محمد صادقی فرزند موسی بشماره ملی 5860075227
2- زهرا صادقی فرزند موسی بشماره ملی 5860157088

3- مریم صادقی فرزند موسی بشماره ملی 58601217250
4- آمنه صادقی فرزند غلام بشماره ملی 5869860261 زوجه متوفی

 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی 
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار نخستین آگهی ظرف یک ماه به آن 

شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد . 

مجید واحدی نوش آبادی
 قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

حصروراثت 
خانم خانی احمدی فرزند فیضک بشماره ملی 5869613620  شرح دادخواست به کلاسه 99/43 شعبه گوهران از این شورا درخواست گواهی حصروراثت 
نموده و چنین توضیح داده که مادرم  مرحوم نازی چابک فرزند درمحمد بشماره ملی 5869611318 متولد 1313/02/10 که در تاریخ 1389/06/24 که در 

آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1- خانی احمدی فرزند فیضک بشماره ملی 5869613620   اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی 
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار نخستین آگهی ظرف یک ماه به آن شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد . 

مجید واحدی نوش آبادی- قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

حصروراثت 
آقای عبداله دلمرادی زاده فرزند درک بشماره ملی 5869889847  شرح دادخواست به کلاسه 99/46 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصروراثت 
نموده و چنین توضیح داده که مادرم مه کنج دلمرادی زاده فرزند جگردی بشماره ملی 5869889812 متولد 1328/04/04 که در تاریخ 1390/05/11 که در 
آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 1-عبداله دلمرادی زاده فرزند درک بشماره ملی 5869889847

2-موسی دلمرادی زاده فرزند درک بشماره ملی 586953839     3- زینب دلمرادی زاده فرزند درک بشماره ملی 5869889863
 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار 

نخستین آگهی ظرف یک ماه به آن شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد . 

مجید واحدی نوش آبادی- قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

هم استانی های عزیز، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم
روابط عمومي  اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری هرمزگان

حصروراثت 
بشماره  فرزند موسی  برفراز  یارک  آقای 
دادخواست  شرح   5869930723 ملی 
این  از  به کلاسه 99/44 شعبه سردشت 
حصروراثت  گواهی  درخواست  شورا 
فرزندم  که  داده  توضیح  چنین  و  نموده 

ملی  بشماره  یارک  فرزند  سرافراز  عیسی 
در  که   1369/03/15 متولد   5860003706

تاریخ 1393/12/15 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی 
پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 1- یارک برافراز 

فرزند موسی بشماره ملی 5869930723 پدر متوفی
2- نازی پیرمراد فرزند احمد بشماره ملی 5869762634 مادر متوفی 

 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 
باشد از تاریخ انتشار نخستین آگهی ظرف یک ماه به آن شورا مراجعه 

و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد . 

مجید واحدی نوش آبادی
 قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با  ارزیابی )فشرده( 
یک مرحله ای شماره  2099000140000004

سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در نظر داردتجدید مناقصه فازدوم پروژه احداث کارگاه فرش در شهرستان بشاگرد - سردشت 
)نازک کاری ها، اجرای تاسیســات برقی و مکانیکی، محوطه سازی، نمای دیوار حیاط و نصب درهای حیاط تا مرحله بهره برداری کامل( 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
ســامانه تدارکات الکترونکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 

مناقصه در سامانه ساعت 8 روز سه شنبه تاریخ 1399/04/10 می باشد.
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جنوب کشور
04:22:02 اذان صبح

05:53:50
12:49:21
19:43:34
20:01:11

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:36:03 اذان صبح
06:14:32
13:19:48
20:23:45

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:3۷:10 اذان صبح
06:11:33
13:11:05
20:09:18
20:2۷:1۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:54:58 اذان صبح
05:30:13
12:31:00
19:30:28
19:48:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:2۷:35 اذان صبح
06:03:05
13:04:14
20:04:05
20:22:14

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:06:45 اذان صبح
05:43:23
12:46:09
19:4۷:3۷
20:05:56

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:26:5۷ اذان صبح
06:04:21
13:08:10
20:10:39
20:29:05

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:10:36 اذان صبح
05:50:13
12:56:5۷
20:02:23
20:21:0۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب20:42:20 اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
فروردین :

امروز احساس شــانس می كنید و می توانید 
تقریباً هر موقعیتی را به نفع خودتان تغییر دهید. 
بزرگ ترین خطری كه اكنون شما را تهدید می كند این اعتماد 
به نفس بیش از حد شماست، زیرا رویکرد مثبتی كه در پیش 
گرفته اید عاج همه مشــکات نیست. به محدودیت هایتان 
اذعان داشــته باشید و بر چیزهایی تمركز كنید كه می توانید 
تغییرشــان دهید، بعد خواهید دید كه دیگــران هم ترغیب 

می شوند تا مثل شما رفتار كنند.
 اردیبهشت :

این روزها ترجیح می دهید ساده زندگی كنید، 
اما تصمیم ندارید از اهداف بلند مدت تان دست 
بردارید. متأسفانه ممکن است خودتان را بیش از حد خسته 
كنید، زیرا مدام به دنبال این هســتید كه بهترین مسیر ممکن 
را پیدا كنید. دوست ندارید هم زمان به چندین جهت كشیده 
شوید، زیرا آن وقت نمی توانید به راحتی موافق جریان آب 
شنا كنید. سعی كنید خودتان را زیاد درگیر فشارهایی كه اكنون 
وجود دارند نکنید، در ایــن صورت فرصت دارید تا قبل از 

گرفتن هر تصمیمی به ندای درون تان هم گوش دهید.
 خرداد :

دچار یک بحران شده اید، نمی دانید به گذشته 
فکر كنید یا این كه ببینید در آینده قرار است چه 
اتفاقاتی بیفتد. به نظر می رســد كه امروز با سرعت بیشتری 
حركت می كنید، به همین خاطر نمی توانید با تمام فرصت هایی 
كه در مسیر قرار دارند روبرو شوید. شاید آشفته شده باشید، 
اما به هر حال با این شــک و تردید كنار آمده اید و مشکلی 

با آن ندارید. 
 تیر :

امروز آرامش پیش از طوفان را تجربه می كنید. 
از ناشناخته ها می ترســید و به همین خاطر 
احساس بدی به شما دست داده و نمی توانید از لحظات تان 
لذت ببرید. آخر ایــن هفته اتفاقات مهمی خواهد افتاد، زیرا 
قرار است تاش هایی كه كرده اید , به بار بنشینند. سعی كنید 
واقعیت ها را ببینید و خودتــان را برای مرحله ی بعد آماده 
كنید، زیرا موج جدیدی از تغییرات در راه اند. اجازه ندهید كه 

نگرانی هایتان امید را از شما بگیرند.
 مرداد :

اكنون زندگی برایتان پیچیده تر از قبل شــده 
اســت. با این كه دیگران تــاش می كنند تا 
حقیقت را از شما پنهان كنند، اما شما می توانید حقایق را به 
چشم ببینید. اكنون حس ششم تان به خوبی كار می كند، به 
همین خاطر امکان ندارد كه چیزهای غیر واقعی را باور كنید. 
عاقه ندارید كه ببینید دیگران چه فکری درباره ی ایده هایتان 

می كنند، زیرا خودتان به درستی ایده هایتان ایمان دارید. 
 شهریور :

امروز می توانید خیلی ســاده تر از چیزی كه 
فکرش را می كنید دست به كاری بزنید كه واقعاً 
در جمع بدرخشید. به نظر می رسد كه اكنون فشار زیادی روی 
شماست، اما نیازی نیست برای این كه خودتان را به دیگران 
ثابت كنید شتاب زده وارد عمل شوید. هوشمندی خود را به 
نمایش بگذارید، اما بدانید كه قرار نیســت همه ی مشکات 
ریز و درشتی را كه وجود دارند, حل كنید. آن كاری را انجام 
دهید كه از همه بیشــتر در آن مهارت دارید. كارهای تان را 

اولویت بندی كنید.
 مهر :

شاید هنوز به مقصد مورد نظرتان نرسیده باشید، اما 
بدانید كه در هر صورت به پایان راه نزدیک شــده 
اید. اكنون با یک موقعیت چالشی روبرو هستید، از این می ترسید 
كه مبادا در انجام وظایف تان كم بیاورید و همین باعث آشفتگی تان 
می شــود. اما خیلی ساده می توانید از دست این فشارها خاص 

شوید، فقط كافی است رویکردتان را عوض كنید.
 آبان :

امروز ممکن اســت صبرتان را از دست بدهید، 
زیرا احتمال دارد مدام با وقایعی روبرو شوید كه 
قباً وجود آن ها را پیش بینی نکرده بودید. اگر در مسیرتان 
یک چیز فریبنده ببینید به راحتی ممکن است حواس تان از 
هدف اصلی پرت شود. شاید از دست خودتان ناراحت شوید، 
زیرا بیشتر تمایل دارید به دنبال هوس هایتان باشید تا اهدافی 

كه تعیین كرده اید. 
 آذر :

امروز احســاس می كنید كه سرشار از انرژی 
هستید و امکان ندارد كه خسته شوید، اما به شما 
توصیه می شــود كه بیش از حد توان تان درگیر فعالیت های 
مختلف نشوید. این اشتیاقی كه دارید و قدرت تصمیم گیری 
شما به هیچ وجه ضامن موفقیت شما نیست. متأسفانه اگر از 
دیگران راهنمایی بگیرید باز هم امکان دارد كه به نتیجه دلخواه 
نرسید. خودتان باید تصمیم بگیرید كه در انجام چه كارهایی 

موفق هستید و چه كارهایی را نمی توانید انجام دهید.
 دی :

به نظر می رسد كه دیگران از شما انتظار دارند 
تا یک موقعیت سخت و پیچیده را مدیریت كنید 
كه البته به معامات مالی مربوط است. شاید هم به خاطر این 
كه روابط كاری شــما از وضوح لازم برخوردار نیستند رنج 
می برید. به هرحال نتیجه ی دلخواه در هر دو مورد با تأخیر 
به دســت خواهد آمد، زیرا نیاز دارید كه اطاعات بیشتری 
جمع آوری كنید. اما می ترســید كه مهلت تان تمام شود، به 

همین خاطر می خواهید با عجله تصمیم بگیرید. 
 بهمن :

امروز ممکن اســت یکی از دوستانتان طوری 
احساســات اش را نزد شما بیان كند كه باعث 
ناراحتی تان شــود و حتی روابط تان را به هم بریزد. ترجیح 
می دهید كه روابط تان را ساده و بر پایه ی منطق نگه دارید، 
زیرا در این صورت مدیریت شــان راحت تر است. تنها در 
صورتی می توانید به سر جای اول تان برگردید كه همه چیز 
را انکار كنید. بدانید كه اگر از این موقعیت فرار كنید مدیریت 

شان سخت تر خواهد شد. 
 اسفند : 

تشخیص حقایق امروز دشــوار شده است، زیرا 
حقیقت و توهم چنان به هم گره خورده اند كه به سختی می توان 
آن هــا را از هم جدا كرد. اگر بخواهید این موقعیت را بیش از 
حد تجزیه و تحلیل كنید ممکن اســت افکارتان آشفته شوند. 
حواس تان را جمع كنید، زیرا ممکن است با یک اطمینان بیهوده 
دســت به تصمیمی بزنید كه غلط است و فقط بر پایه حدس و 
گمان شــکل گرفته است. سعی نکنید همین امروز همه چیز را 

حل كنید، در عوض از لحظات زندگی تان لذت ببرید.

  حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها //
استاندار خوزستان گفت: استان خوزستان 
حدود شش هفته است که در وضعیت قرمز 
به ســر می برد و این مدت در حال طولانی 
شدن است و باید با تمهیدات اندیشیده شده، 

این وضعیت تغییر یابد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ غامرضا شریعتی در 
حاشیه نشست ستاد مدیریت كرونا اظهار كرد: 
در این نشست، نظرات فرمانداران و دانشگاه ها 
علوم پزشکی و مدیران مختلف خوزستان ارائه 
شــد و تصمیمات لازم اتخاذ شــد. وی افزود: 

مقرر شــد فرمانداران در بحث برگزاری مراسم 
ترحیــم جدی تر ورود كنند و مانند كاری كه در 
ماهشهر انجام شده است، عمل كنند و تعهد شود 
حداكثر ١۰ نفر در مراســم خاكسپاری اموات 
 حضور پیدا كنند در غیر این صورت اجازه دفن 

داده نمی شود.
  استاندار خوزســتان با تأكید بر لزوم مدیریت 
شرایط اســتان، گفت: تعداد مراجعه كنندگان به 
مراكز ١۶ ساعته و بیماران سرپایی كاهش پیدا 
كرده است اما همچنان روند بستری ثابت و شیب 
آن بسیار كند است؛ این مساله فشار بیشتری بر 

روش درمانی وارد می كند.
  شــریعتی بیان كرد: عاوه بر كاهش مراجعین، 
موارد بستری نیز باید كاهشی شود و مبتایان با 
حال بد كه به بستری نیاز دارند باید كاهش یابند 

كه لازمه این امر، كاهش روند ابتا است.
  وی تصریــح كرد: امیدواریم با كاهش مراجعه 
به مراكز درمانــی، در یکی دو هفته آینده موارد 

بستری نیز كاهش یابد.
استاندار خوزستان افزود: رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، خودداری از شــركت در مراسمات 
عزاداری و عروســی و خودداری از شركت در 

هرگونه تجمعات لازم اســت و مردم باید به این 
موضوع توجه كنند اما متاســفانه در بسیاری از 

مناطق به این مساله توجه نمی كنند.
  وی تصریح كرد: بسیاری از شهرهای خوزستان 
كه در هفته گذشته وضعیت نارنجی داشتند اكنون 
در وضعیت زرد قرار گرفته اند و شــرایط بهتری 
دارند اما برخی از شــهرها همچنان نارنجی یا 
قرمز مانده اند كه این مساله به علت عدم رعایت 
مردم است.شریعتی بیان كرد: باید همه دست به 
دست هم دهیم تا بر این شرایط فائق آییم. اكنون 
هنوز وضعیت ۹ شهر خوزستان قرمز است و باید 

تاش شود وضعیت این شهرها بهبود یابد.
  وی گفت: اســتان خوزستان حدود شش هفته 
اســت كه در وضعیت قرمز به سر می برد و این 
مدت در حال طولانی شــدن اســت و باید با 
تمهیدات اندیشیده شده، این وضعیت تغییر یابد. 
فرمانداران، بخشداران و دهیاران موظف شدند 
جدی تر در این زمینــه ورود كنند و امیدواریم 

شرایط را بهبود دهیم.
  استاندار خوزســتان اضافه كرد: در خصوص 
شهرهای قرمز پیشنهاداتی به مركز داده شده است 
و در صورت موافقت، محدودیت ها اعمال خواهد 

شد كه این مسائل پیگیری خواهد شد.
شریعتی افزود: بنا شــد همچنان كتابخانه ها و 
مراكز فرهنگی تعطیل باشــند و سینماها نیز در 

هفته جاری تعطیل خواهند بود.

استاندار خوزستان عنوان کرد

بازگشت محدودیت ها در صورت موافقت ستاد ملی

حصروراثت 
آقای احمد بلوچی دارای شناسنامه 420 به 
شرح دادخواست به کلاسه 99/14 ح ش ع 
از این شورا درخواست گواهی حصروراثت 
شادروان  که  داده  توضیح  چنین  و  نموده 
اسماعیل بلوچی بشناسنامه 353 در تاریخ 

1398/9/16 اقامتگاه دائمی خود بدرود گفته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :

 1-احمد بلوچی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 420 شماره ملی 
4709751854 متولد 1358/11/13 پسر متوفی 

2- یوسف بلوچی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 445 شماره ملی 
4709752117 متولد 1361/12/7 پسر متوفی

3- عادل بلوچی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 46 شماره ملی 
4709976910 متولد 1366/1/1 پسر متوفی

4- یونس بلوچی فرزند اسماعیل به شماره ملی 4700009160  متولد 
1368/11/1 پسر متوفی

5- راضیه بلوچی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 2 شماره ملی 
4709926433 متولد 1363/3/15 دختر متوفی

6- فائزه بلوچی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 82 شماره ملی 
4709977305 متولد 1367/6/1 دختر متوفی

7- صفیه بلوچی فرزند اسماعیل به شماره ملی 4700038111 متولد 
1370/10/1 دختر متوفی

8- خدیجه بلوچی فرزند محمد به شماره شناسنامه 253 شماره ملی 
5159119213 متولد 1324/9/5 مادر متوفی

9- مریم کوه بین فرزند احمد به شماره شناسنامه 2774 شماره ملی 
4709637709 متولد 1331/1/15 همسر متوفی 

 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 
باشد از تاریخ انتشار نخستین آگهی ظرف یک ماه به آن شورا مراجعه و 

تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد . 

 قاضی شورای حل اختلاف پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

مدیر کل بازرسی استانداری کرمان اعلام کرد

دسته بندی ادارات کرمان بر اساس میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی

  امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //فرمانده 
سپاه الغدیر استان یزد از شروع به کار دستگاه تصفیه 
آب فوق پیشرفته با ظرفیت روزانه ۳۰ هزار لیتر آب از 

سوی سپاه الغدیر استان در شهرستان میبد خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، ســردار رضا پورشمسی در نشست 
ماهر سپاه الغدیر استان یزد اظهار داشت: با اشاره به اینکه قوانین 
از جمله قانون مالیات یک جبری است كه وضع می شود و همه 
ملزم به اجرای آن هستند ولی این جبر یک اجبار مشروع است.
وی با اشاره به اینکه قانون جمهوری اسامی ایران در مجلس 
شــورای اسامی براساس یک عقل وحی محور تنظیم می شود 
ولی مشــروعیت قوانین نظام های غربی و مادی براساس عقل 
خود بنیان بشری به بار می نشیند.فرمانده سپاه الغدیر استان یزد 
تصریــح كرد: در این بین و در حــوزه قانون گذاری جمهوری 
اسامی ایران و نظام های غربی، یک اختاف و تفاوت ماهوی 
داریم و در صورتی كه این موضــوع به خوبی تدوین و تبیین 
شود، مشکل سیاسی ایران و آمریکا هم به خوبی برای همگان 

روشن می شود.

  وی افزود: تاكید ما در موضوع راهبردی سپاه مباحث استانی 
اســت و به دنبال آن هستیم كه مســائل و مشکات استانی را 
دریابیم و به ســمتی حركت كنیم كه بتوانیم بخشی از مسائل و 

مشکاتی كه مردم در استان با آن روبرو هستند را رفع كنیم.  
  فرمانده سپاه الغدیر استان یزد ادامه داد: در كارگروه های مختلف 
تشکیل شده نشست ماهر، باید تمركز بر موضوعات مطرح شده 

گذاشته شود و اولویت بندی برای این موضوع داشته باشیم.
  پورشمســی خاطرنشــان كرد: با دانشــگاه امام صادق)ع( 
هماهنگی لازم صورت گرفته كه دستگاه تصفیه آب بسیار مجهز 
و توانمندی را به اســتان منتقل كنند تا بتوانیم این دستگاه را در 

شهرستان میبد مورد استفاده قرار دهیم.
  وی ادامه داد: این دســتگاه كه به صورت كامل ایرانی است و 
قطعات آن هم ایرانی اســت و تعمیر و نگهداری آن هم بسیار 
ارزان اســت، توانایی تصفیه روزانه ٣۰ هزار لیتر آب را دارد.

فرمانده سپاه الغدیر استان یزد گفت: به دنبال آن هستیم كه جریان 
بهبود آب را از شهرســتان میبد شروع كنیم و در مراحل بعدی، 

سایر شهرستان های استان هم از این موضوع بهره مند شوند.

  حسن سیلاوی سرویس استان ها// 
با  اهواز  اتحادیه طلافروشــان  رئیس 
بیان اینکه بازار ســکه بسیار بی ثبات 
شده اســت، گفت: مردم نمی دانند در 
شرایطی که ثبات چندانی در بازار سکه 
و طلا وجود ندارد، باید چه کاری انجام 

دهند.
  عبدالرحمان ذهبی، در خصوص آخرین 
وضعیت بازار ســکه اظهار كرد: هر چند 
خرید و فروش سکه و طا در بازار اهواز 
انجام می شــود اما معامات، بسیار جزئی 
اســت و این مساله باعث شــده كه بازار 
طافروشان اهوازی كساد شود.وی با بیان 
اینکه بازار سکه بسیار بی ثبات شده است، 

افزود: افزایــش قیمت ارز و همچنین بالا 
رفتن نرخ هر اونس طای جهانی، باعث 
بالا رفتن قیمت ســکه شــده و از این رو 
تقاضای بســیار كمی برای خرید سکه در 

بازار وجود دارد.
 رئیس اتحادیه طافروشان اهواز تصریح 
كرد: مردم نمی دانند در شــرایطی كه ثبات 
چندانی در بازار سکه و طا وجود ندارد، 
باید چه كاری انجام دهند و از این رو تنها 
افرادی كه اجبار دارند، ســکه خریداری 

می كنند.
  ذهبی گفت: در حال حاضر قیمت سکه 
در بــازار حدود ۸ میلیــون و ٣۵۰ هزار 
تومان اســت اما به میــزان كافی در بازار 

وجود ندارد. عرضه بیشتر سکه می تواند به 
كاهش قیمت آن در بازار كمک كند.

  وی افزود: با توجه به شــرایط اقتصادی 
مردم و افزایش نــرخ دلار، باید گفت كه 
شرایط مناســبی در بازار طا وجود ندارد 
و وضعیت بازار آن طــور كه باید انتظار 
داشته باشیم، نیست. مسئولان كشوری و به 
ویژه بانک مركزی باید در این زمینه ورود 
 و فکری به حال وضعیت قیمت ســکه در 

بازار كنند.
  رئیس اتحادیه طافروشــان اهواز گفت: 
كاهش و كنترل قیمت ارز می تواند راهکار 
بسیار مناسبی برای كاهش قیمت سکه در 
بازار باشــد، هر چند كه بالا رفتن اونس 

جهانی نیز باعث افزایش قیمت سکه شده 
است.

  ذهبی خاطرنشان كرد: با توجه به وضعیت 
نقدینگی مردم و نوســانات قیمت سکه، 
رغبت چندانی برای خرید ســکه از سوی 
مردم وجود ندارد. این نبود رغبت، به بازار 
طا نیز كشیده شده و خرید طا نیز بسیار 

كم شده است.
  وی در پایان با اشــاره بــه ركود بازار 
طافروشــان گفت: تنها افرادی كه مجبور 
هستند، طا خریداری می كنند. برخی نیز 
طای دســت دوم معامله و یا نســبت به 

تعویض طاهای خود اقدام می كنند.

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر کل بازرسی 
استانداری کرمان از آغاز نظارت ها بر دستگاه های 
اجرایی از هفته قبل خبر داد و گفت: دســتگاه ها 
در استان به چند گروه ســبز، زرد و قرمز تقسیم 

می شوند.
  به گزارش خبرنگار دریا، غامرضا نویدی در جلســه 
ســتاد استانی مقابله با كرونا بیان داشت: بر دستگاه های 
دولتی غیر از بیمه ها و بانک ها توسط اداره كل بازرسی 
استانداری نظارت می شوند.وی افزود: بانک های دولتی 
و خصوصــی توســط معاونت اقتصــادی، بیمه دولتی 
و خصوصی توســط اداره كل جذب ســرمایه گذاری، 
شــهرداری ها توسط دفتر امور شــوراهای استانداری، 
اماكن مذهبی توســط اداره تبلیغات اسامی، واحدهای 
تولیدی، معدنی، بازرگانی غیر از مواد خوراكی توســط 
ســازمان صمت نظارت می شــوند.  مدیر كل بازرسی 
اســتانداری كرمان گفت: گروه های مواد غذایی توسط 
دانشگاه علوم پزشکی نظارت می شوند ضمن اینکه دفاتر 
پیشخوان دولت توسط اداره كل ارتباطات، كانتری ها و 
دفاتر پلیس ١۰+ توسط نیروی انتظامی و دستگاه های 
زیر مجموعه قضائی توسط دادگستری نظارت می شوند. 
نویدی تصریح كرد: بایــد درخصوص نظارت بر مراكز 

آموزش و پرورش، دهیاری ها، دانشــگاه ها، مکان های 
تفریحی، نانوایی ها، پمپ بنزین ها تصمیم گیری شود كه 
چه دستگاهی متولی نظارت بر این واحدها شود.وی از 
آغاز نظارت ها بر دستگاه های اجرایی از هفته قبل خبر 
داد و یادآور شد: دستگاه ها در استان به چند گروه سبز، 
زرد و قرمز تقسیم می شوند و برای تعیین رنگ هر دستگاه 
یک چک لیست تهیه و به امضای مدیر می رسد تا مدیران 

از وضعیت اداره خود اطاع پیدا كنند.
  نویدی گفــت: در ســطح ادارات كل ۸۰ اداره و ١۵۰ 
ساختمان در كل استان مورد بازدید قرار گرفته ضمن اینکه 
فرمانداری ها در شهرستان ها خودشان بازرس تعیین كردند 
و در هر شهرستانی ۵۰ اداره در هفته اول بازدید انجام شده 

كه از این هفته نوبت دوم بازرسی انجام می شود.
  مدیر كل بازرسی استانداری كرمان ابراز داشت: با نظارت 
دانشگاه علوم پزشــکی از هفته سوم چک لیست تغییر 
می كند، ضمن اینکه ارتقا موارد نظارتی را خواهیم داشت و 
پیش بینی می شود تا چهار هفته این نظارت ها انجام شود.

نویدی ادامه داد: ۴۸ ساعت به دستگاه هایی كه وضعیت 
زرد دارند اخطار دادیم و این هفته مجدداً بازدید خواهند 
شــد ضمن اینکه بیش از یک بار در هفته به دستگاه ها 

مراجعه خواهیم كرد تا به وضعیت مطلوبی برسند.

رئیس اتحادیه طلافروشان اهواز:

مردم رغبتی برای خرید طلا ندارند

آرزو توکلی ســرویس استان ها // شهردار کرمان 
از افزایش ۳۰ درصدی نرخ کرایه  تاکســی و ۲۵ 
درصدی کرایه اتوبوس های درون شهری در شهر 

کرمان خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ سید مهران عالم زاده ، با اشاره 

به تغییر نرخ كرایه تاكسی ها و اتوبوس های درون شهری 
گفت: نرخ كرایه تاكســی های درون شهری ٣۰ درصد 
افزایش پیدا كرده است كه ١١ درصد آن مصوبه وزارت 
كشــور به دلیل افزایش قیمت بنزیــن بوده كه با توجه 
به شــیوع كرونا و تعطیلی ها، این مصوبه در پایان سال 

گذشته به شــوراهای شهر اباغ نشده بود و ١۹ درصد 
دیگر نیز مربوط به افزایش ســنواتی است.وی با بیان 
اینکه این مصوبه تا آخر هفته جاری به همه تاكسیرانان 
اباغ خواهد شد، اظهار كرد: اتوبوس های درون شهری 

نیز ٢۵ درصد افزایش كرایه را خواهند داشت.

افزایش 30 درصدی نرخ کرایه  تاکسی در کرمان

  امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //معاون 
قوه قضاییه با اشاره به اینکه بستر فضای مجازی ما 
اکنون در اختیار بیگانگان است، گفت: کوتاهی در 

درونی سازی فضای مجازی خیانت است.
  بــه گــزارش خبرنگاردریا، حجت الاســام هادی 
صادقی در جمع خبرنگاران اســتان یزد اظهار داشت: 
ارتباط قوه قضائیه با رســانه ها می تواند بسیار در ایجاد 
احســاس امنیت در جامعه مؤثر باشد.وی افزود: عدلیه 
موظف است عدالت را در جامعه جاری كند و رسانه ها 
موظفند احساس امنیت را در مردم تقویت كنند و هر كدام 
نباشد، كار ابتر است.صادقی عنوان كرد: رسانه باید حس 
عدالت خواهی و جریان یافتن عدالت را در مردم ترویج 
و آگاهی بخشی و اعتماد آفرینی را در جامعه جاری و 

ساری كند.
  معاون قوه قضائیه با تاكید بر اینکه ایجاد اعتماد عمومی 
بسیار حائز اهمیت است، بیان كرد: هر جامعه ای كه اعتماد 
عمومی را از دست بدهد، سرمایه اجتماعی را از دست 
داده است.صادقی ادامه داد: نگاه صرف صنفی و سیاسی، 

رسانه را از فعالیت حرفه ای خود باز می دارد در حالی كه 
رسانه حرفه ای باید مسئولیت اجتماعی خود را به درستی 

ایفا كند و یکی از این مسئولیت ها، اعتمادآفرینی است.
 وی تصریح كرد: البته مقصود این نیســت كه اگر جایی 
ظلمی وجود دارد، آن را عدل نشــان دهیم بلکه مقصود 
نشــان دادن واقعیت هاســت.معاون قوه قضائیه اظهار 
داشــت: مردم باید اطاعات اولیه مربوط به شیوه های 
احقاق حقوق خود را از زبان رســانه ها بشــنوند زیرا 
بسیاری از آنها در این خلأ، مسیرهای غلط را می پیمایند.
صادقی با اشــاره به برخی آمارســازی ها یادآور شد: 
برخــی از آمارها و پرونده هایی كه دشــمنان ما از آن 
تحلیل های خاص خود را می كنند، ناشــی از اقداماتی 
است كه آمریکا بواسطه كشت موادمخدر در كشورهای 
همســایه ایران انجام داده و نتیجه آن قاچاق و مصرف 
موادمخدر اســت.وی تصریح كرد: اگر بای موادمخدر 
نبود، ۵۰ درصد پرونده های فعلی وجود نداشت و آنگاه 

می دیدیم كه میزان جرم در كشور ما چقدر كم بود.
  صادقی در بخش دیگری از سخنان خود تاكید كرد: در 

برخی پرونده ها شاهدیم كه وقوع جرم بازتاب بسیاری 
دارد اما زمانی كــه برخورد با مجرم انجام می شــود، 

اطاع رسانی بسیار محدود است.
  صادقی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به 
اینکه بستر فضای مجازی ما در دست بیگانگان است، 
تصریح كرد: اگر دیر به فکر درونی سازی فضای مجازی 
بیفتیم، خیانت كرده ایم زیرا هزاران اقدام جاسوســی از 
طریق همین شبکه ها در حال انجام است.وی عنوان كرد: 
متأسفانه این موضوع در درجه اول اولویت های امنیتی 
كشور ما قرار ندارد و برخی دولتها یا آگاهانه به آن تن 
داده اند یا اهمیت آن را درک نکرده اند یا رسیدگی به آن را 
در اولویت خود قرار نداده اند.صادقی ادامه داد: اكنون نیاز 
بــه فضای امن برای تبادل اطاعات داریم زیرا در حال 
حاضر بسترهای فضای مجازی ما در اختیار بیگانگان 
است و با توجه به ظرفیت های كشور، این پذیرفته نیست.

صادقی تاكید كرد: شــورای عالی فضای مجازی لازم 
است هرچه سریع تر متوجه وظایف خود شود و در این 

زمینه اقدام كند.

معاون قوه قضاییه:   شورای عالی فضای مجازی وظایف خود را دریابد دستگاه تصفیه آب فوق پیشرفته 
از سوی سپاه در میبد شروع به کار می کند 

طرح : مریم عباس زاده
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  گروه گزارش // نشست هم اندیشی نمایندگان مردم 
بندرعباس در مجلس شورای اسلامی و اعضای شورای 
شــهر بندرعباس برای هم افزایی و تعامل بیشتر و 

برطرف نمودن مشکلات و معضلات برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا؛ 
یکصد و هشتاد و دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
بندرعباس با موضوع تعامل هم اندیشــی و تبادل نظر فی 
مابین نمایندگان مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی 
و اعضای شورای شهر بندرعباس پیرامون مشکلات شهر 

بندرعباس و مسائل مربوط به کرونا برگزار شد.
  اوضاع بندرعباس در درگیری با ویروس کرونا 

مناسب نیست
  رضا حیدری زاده رئیس کمیســیون بهداشت، سلامت و 
خدمات شهری شورای اسلامی شــهر بندرعباس در این 
جلسه گفت : زحمات نمایندگان استان در مجلس شورای 
اسلامی و اســتاندار هرمزگان در زمینه تامین تجهیزات و 
امکانات پزشکی قابل تقدیر است ولی متاسفانه اوضاع شهر 
بندرعباس در زمینه در گیری با ویروس کرونا اصلا مناسب 

نیست.
  فقدان تجهیزات پزشکی، کوچ هرمزگانیان جهت 

توریست درمانی به استان های همجوار 
  حجت الاســلام احمد عامری ســیاهویی در این جلسه 
به دو مشــکل مهم و عمده حوزه بهداشــت و درمان شهر 
بندرعباس اشاره و بیان کرد: فقدان تجهیزات ضروری و مهم 
در بیمارستان و همچنین فقدان ردپای قوی سرمایه گذار و 
مشارکت بخش خصوصی در این حوزه، متاسفانه باعث شده 
مردم هرمزگان توریست درمانی استانهای همجوار شوند، 
لذا نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با ایجاد 
بسته های حمایتی و تشویقی ویژه بخش خصوصی در کنار 
خیرین می توانند مشکلات درمانی بیمارستان بندرعباس را 
کاهش دهند.رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
اسلامی شهر بندرعباس با اشــاره به گرفتن سهم مردم از 
ارزش افــزوده صنایع غرب گفــت : صنایع می توانند در 
جهت توسعه و تقویت امکانات رفاهی از جمله حمل و نقل 
شهری، توسعه فضای سبز، تامین سرویس های بهداشتی و 
حمام های سطح شهر ویژه میهمانان و با حمایت، هدایت و 
نظارت مجمع نمایندگان هرمزگان به خواسته های مطلوب 

شهروندان رسید.
  لازم باشد در پی وضعیت بغرنج بندرعباس به 

سازمان بهداشت جهانی نامه می زنم
 مجید عسکری زاده، عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس 

گفت: اکنون خانواده ای در بندرعباس نیســت که فوتی یا 
مریضی در بحث کرونا نداشته باشد و شرایط نگران کننده ای 

برای بندرعباس در حال رقم خوردن است. 
  عسکری زاده بیان کرد: دراسفندماه که 7۰ بیمار کرونایی 
در بندرعباس ثبت شده بود طی نامه ای به مسئولان کشوری 
شــرایط حاد و راه های مقابله با آن را با مشورت جمعی از 
نخبگان مطرح کردم،اما انگار گوش شنوایی وجود ندارد و 
اگر لازم باشــد حتی نامه ای را به سازمان بهداشت جهانی 
ارســال و وضعیت بغرنج شهر بندرعباس را به گوش آن ها 
می رســانم.وی گفت: نیازمند تصمیم جدی تری از سوی 
مســئولان استان هستیم که باید هرچه زودتر چاره اندیشی 
شــود، بی تدبیری مسئولان ما را به اینجا رسانده و هر روز 

شاهد رشد آمار مبتلایان به کرونا در هرمزگان هستیم.
  وی افزود: کادر درمان خسته و دیگر توانی برای مقابله با 
کرونا ندارند، امکانات درمانی استان هرمزگان در روزهای 
عادی جوابگوی بیماران نبود و ســبب سفرهای درمانی به 
شــیراز و یزد می شد حال که شــرایط بحرانی است دیگر 

نمی شود انتظار چندانی داشت.
  ورزش اســتان، نیازمند حمایت های همه جانبه 

مسئولان 
  اسماعیل بواشه، عضو شــورای اسلامی شهر بندرعباس 
بیان کرد: زمین های ورزشی شهرک پیامبر اعظم )ص( که 

در اختیار ورزش و جوانان است به شهرداری واگذار شود 
تا امکانات و  تجهیزات آن نیز کامل گردد.بواشه بیان کرد: 
نگاه شــورا به گونه ای است که در نظر داریم باشگاه های 
ورزشی هم برای خانم ها و هم برای آقایان  احداث شود.
وی گفت: از تیم های ورزشــی حاضر در لیگ های برتر 
حمایت شود و اسپانسر مالی برای آنها در نظر گرفته شود.
وی افزود: صنایع به حضور در ورزش حرفه ای اســتان و 
تاسیس باشگاه همچون دیگر استانها دین خود را به ورزش 
ادا نمایند.وی گفت: فولاد هرمزگان مانندســایر استانهای 
اصفهان، خوزســتان و کرمان نســبت به تاسیس باشگاه 
وساخت ورزشــگاه اختصاصی مجهز اقدام نمایند.بواشه 
تصریح کرد: با توجه به شیوع کرونا در استان نیاز مبرم به 
نیروی متخصص و بهیار محسوس شده است که متاسفانه 
به دلیل عدم وجود دبیرســتان بهیاری در چند ماه اخیر از 
طریق برگزاری آزمون نیروهایی از سایر استانهای همجوار 

جذب شده است.
  اسکله ی روبروی جزیره ی هرمز به زودی منجر 

به خشک شدن ساحل می گردد
  فرزانــه آرامش نائب رئیس شــورای اســلامی شــهر 
بندرعباس گفت: با توجه به اینکه شــهر بندرعباس بعنوان 
قطب گردشــگری محسوب می شــود، لذا مردم این شهر 
شایستگی برخورداری از بهترین امکانات رفاهی را دارند 

پس تقاضا می شــود برای استفاده میهمانان و گردشگران 
نســبت به پیگیری اختصاصی تاکســی های وی آی پی 
بعنوان زیر ســاخت های گردشــگری و در ورودی های 
شهر شامل؛راه آهن، فرودگاه و بندر شهید حقانی اقداماتی 
انجام شود.رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شورای اسلامی شهر بندرعباس بیان کرد: انتظار داریم که از 
تاکسی ها و آژانس های بی سیم برای حمل و نقل عمومی 
مردم و بهسازی تاکسی های موجود و پیگیری ماشین های 
منطقه آزاد حمایت شود.آرامش اظهار داشت : درخواست 
دارم از طریق وزارت کشور نسبت به پیگیری و اختصاص 
اتوبوس و تاکسی برای رفاه حال ساکنین شهرک پیامبر اعظم 
تلاش شود، هم اکنون وسائطی که به این شهرک اختصاص 
یافته از محل سهم شهر بندرعباس است که با توجه به عدم 
تخصیص چند ســاله، شهر بندرعباس نیز از لحاظ حمل و 
نقل عمومی در مضیقه است.آرامش در پایان گفت : اسکله 
روبــروی جزیره هرمز به یک معضل عمرانی برای شــهر 
بندرعباس تشکیل شده است و سبب خشک شدن ساحل 
شهر بندرعباس می شود که می بایست توجه به بیشتری به 

این موضوع صورت گیرد.
  بافت فرســوده ۴3درصدی بندرعباس نیازمند 

اصلاح می باشد
  جواد بلارک عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در 
این جلسه بیان داشت: مردم درخصوص سند اراضی بافت 
فرسوده با مشــکل مواجهند و توان گرفتن سند را ندارند، 
خصوصا در محله نایبند جنوبــی که اراضی آن مربوط به 
چندین مالک مانند ستاداجرای فرمان امام، بنیاد مستضعفان 
و شرکت مینرال اکسپورت است. وتا مشکل سند اراضی حل 

نشود مشکل بافت فرسوده نیز حل نخواهدشد.
  عضوهیئت رئیسه شورای شهر بندرعباس گفت: با کمک 
سازمان باز آفرینی و وزارت مسکن این مشکل حل شدنی 
اســت.بلارک تصریح کرد: باتوجه به اینکه 4۳درصد شهر 
بندرعباس را بافت فرســوده تشــکیل داده،بافت فرسوده 
نیازمند اصلاح می باشــد که اعتباری بالای بیســت هزار 
میلیارد تومان نیز نیاز دارد که می طلبد این موضوع  در بعد 

ملی تلاش و  پیگیری شود.
  در پایان جلسه مقرر گردید؛ جلسات تعاملی بین نمایندگان 
مجلس و اعضای شورای شهر بصورت مستمر در راستای 
پیگیری مشکلات شهری برگزار شود و همچنین نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی جلســات تعاملی بین دستگاه ها 
)همچون امور مالیاتی، صنایع و...( و شهرداری برگزار نمایند 
تا با استفاده از این ظرفیت قانونی مشکلات موجود در شهر 
ســریعتر برطرف گردد. و در ادامه نیز مقرر شد، نامه ای با 
امضای منتخبین مردم هم در مجلس شورای اسلامی و هم 
شورای شهر تنظیم شود که با توجه به شرایط ویژه و خاص 
شــهر بندرعباس در زمینه بیماری کرونا،اجازه داده شود 
که در سطوح مختلف اســتان تصمیم گیری نماید و نقش 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و شورای شهر 

در این زمینه تاثیر گذار باشد.

با حضور  هرساله جشن های زیرسایه خورشید 
آسمان  مطهر هشتمین خورشید  خادمین حرم 
امامــت و ولایت حضرت امام علی ابن موســی 
الرضا)ع( در اســتان بصورت ویژه وبا استقبال 
پرشــور و هزاران نفری از خادمین حرم برگزار 
می شد که امسال بدلیل شرایط خاص کرونایی، 
امابرگزاری  استقبال های پرجمعیت حذف شد؛ 
جشــن های زیر ســایه خورشــید با رعایت 
بهداشــتی در هرمزگان در حال  پروتکل های 

 انجام است. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان هم گفته 
جشن های زیر سایه خورشید و حضور خدام رضوی 
در هرمــزگان با رعایت پروتکل های بهداشــتی در 
سراســر اســتان در حال برگزاری است.رضا کمالی 
زرکانی در این خصوص گفت:ســیزدهمین جشــن 
های مردمی زیر ســایه خورشید هرساله با همکاری 
آستان قدس رضوی، ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
شــهرداری ها، دهیاری ها، شوراهای شهر و روستا، 
کانون های فرهنگی هنری مســاجد و تشکل های 
مردمی هرمــزگان در دهه کرامت از ولادت حضرت 
معصومه )س( تا ولادت ثامن الحجج )ع( برگزار می 
شود.سیزدهمین دوره این جشن های مردمی با توجه 
به شیوع بیماری کرونا و حفظ سلامت مردم با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و حفظ فاصله گذاری اجتماعی 

و بدون هر گونه تجمع مردمی برگزار می شود.
  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان به اهم 
برنامه های خدام رضوی در استان اشاره کرد و بیان 
داشت :با توجه به گسترش بیماری کرونا در سراسر 
استان طی روزهای اخیر و خســتگی کادر درمان، 
حضور خدام با پرچم مقدس آستان مقدس امام رضا 
)ع( و بســته های متبرک در بیمارستان های سراسر 
استان و عیادت از بیماران با هدف روحیه بخشی به 
بیماران و کادر درمــان در اولویت قرار دارد.دیدار با 
خانواده معظم شــهدا، جانبازان، رزمندگان، تقدیر از 
فعالان قرآنی و تشــکل هــای مردمی فعال در خط 
مقدم مبارزه با بیماری کرونا، بازدید از موسســات و 
کانون های فعال فرهنگی و قرآنی، دیدار با ائمه جمعه 
و جماعت استان و... از دیگر برنامه های جشن های 

زیر سایه خورشید در هرمزگان می باشد.

جشن های زیرسایه 
خورشید در هرمزگان

علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359
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یادداشت

تبلیغات لوکس در روزهای قرنطینه 

  گروه گزارش// رسانه های جمعی همه وجوه زندگی 
انســان در دنیای معاصر را در برگرفته است و ابعاد 
پیدا و پنهان زندگی، اعم از حیات فرهنگی، شیوه 
زندگی، نگرش ها و هنجارهــای اجتماعی را تحت 
تاثیر قرار می دهد. امروزه رسانه ها به ما می گویند 
که دنیا در چه وضعی است. واقعیت از چه قرار است 
و چه موضوعی اولویت روز می باشــد انسانها حتی 
برای سنجش اهمیت رویدادها یی که به چشم خود 
دیده اند به چگونگی بازتاب آنها در رسانه ها توجه 

می کنند.
  در زندگــی اجتماعی در عصر کنونی مصرف گرایی به 
شــکل تازه ای خودنمایی می کنند. نقش رســانه ها در 
ســده معاصر ، هر روز بیش از پیش برجسته شده است. 
رسانه ها امروز به واسطه کشف و به کارگیری تکنولوژی 
جدید ارتباطی تا عمق جوامع نفوذ کرده و از تاثیر به سزا 
و تعیین کننده ای در جهت دهی افکار عمومی برخوردار 
گشته اند. مخاطبان از طریق رسانه ها زندگی خود را به 
شــیوه ای که طبقه بالا جامعه در نظر می گیرند، مدیریت 
می کنند به این معنا که به آنها دیکته می شود چه بپوشند. 
چه بخورند، چه تفریحی را انتخاب کنند و اینکه خلاصه 
چگونه زندگی کنند.جامعه امروز ایران جامعه ای است که 
نیازهای ناشــی از ضرورت توسعه اقتصادی و اجتماعی 
خود را بر آن تحمیل می کنند. همچنین  به تاثیر رسانه ها 
به ویژه تلویزیون بر مخاطبان و افزایش مصرف گرایی در 
جامعه و اهمیت توســعه فرهنگ چشم به هم چشمی از 

سوی دیگربر کسی پوشیده نیست.
  اهمیت خاص وســایل ارتباط جمعی در دنیایی که هر 
روز بیش از پیش به گسترش این وسایل می انجامد و در 
نهایت زمینه نفوذ و تاثیر آنان را فراهم می آورد ضروری 
اســت.تلویزیون رسانه ارتباط جمعی است  و از این رو، 
اهمیت ویژه ای دارد . این رسانه یکی از پل های ارتباطی 
میان مخاطب و سیاست، نظام، اجتماع، اخبار حوادث به 

حساب می آید.
  تلویزیون یک الگوی یادگیری اجتماعی اســت و مردم 
از راه یادگیری مشــاهده ای ، الگوهای بسیاری را از این 
رســانه می آموزند و به آن عمــل می کنند. همانطور که 
به وضوح در بین جوانان و نوجوانان و حتی بســیاری از 

بزرگسالان تاثیرات تبلیغات تلویزیونی بر آنان مشاهده 
مــی کنیم. بدون اینکه فرد متوجه تغییر نگرش و رفتار و 
سلیقه خود باشــد تبلیغات رنگ ولعاب دار و متنوع که 
عمدتاً زندگی لوکس و شیک را به نمایش می گذارد تاثیر 

بسزایی دارد.
  بسیاری از جامعه شناسان معتقدند کسی که ابزار رسانه 
به خصوص تلویزیون را در دست داشته باشد به راحتی 

می تواند حتی فرهنگ عام را تحت تاثیر قرار دهد.
  بسیاری از افراد و نظریه پردازان معتقد هستند که مخاطب 
است که تصمیم می گیرد تحت تاثیر تبلیغات و شعارهای 
تلویزیونی قرار گیرد یا خیر، اما با تکرار و نحوه صحیح 
برنامه ریزی هدفمند برنامه سازان رسانه تاثیر ناخودآگاهی 

بر مخاطبان می گذارد.
  تهیه برنامه هــای تبلیغاتی در تلویزیون یکی از اهداف 
اساسی و اصلی برنامه سازان و دست اندرکاران این رسانه 
به شــمار می آید و در واقع یکی از روش هایی می باشد 
که می توانند از طریق آن به مواردی چون مسائل سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی و اعتقادی را بطور غیر مســتقیم به 
مخاطــب ارائه نموده و آموزش هایی را در این زمینه ها 

داشته باشد.
  امروزه تبلیغات تجاری به عنوان یکی از شاخص ترین 
وسایل ارتباطی، نقش به ســزایی بر شیوه زندگی، نحوه 
خرید و مصرف افراد در جامعه دارد. چنان که مخاطبان 
نه تنها در بیداری، حتی در خواب نیز تصویر کالای تبلیغ 
شده را ترسیم می کنند و به صورت ناخودآگاه و هیجانی 

تحت تاثیر تبلیغات، اقدام به خرید می کنند.
  مهم ترین مسئله و تاثیر بنیادی که تبلیغات تلویزیون بری 
افراد نهاده است سبک زندگی مخاطبان است که تا حدود 

زیادی موفق بوده است.
  بســیاری از افراد برای همسو شدن با سایر افراد جامعه 
به خصوص قشر مرفه و یا طبقات بالای جامعه و عقب 
نماندن از قافله پیشرفت و همگام شدن با تکنولوژی روز 

دنیا ، مبادرت به خرید بسیاری از کالا ها می کنند.
  اما اگر کمی دقیق تر شــویم متوجه می شــویم از بعد 
فرهنگی و برنامه ریزی زیر ساختی که وجود داشته است. 
بحث برابری بین زن و مرد همانطور که در تبلیغات ریز و 
درشت مشاهده می کنیم هم زن و هم مرد در بیرون منزل 

کار می کنند. هر دو در خانه آشپزی می کنند. خانم ها هم 
مانند آقایون رانندگی می کنند و تساوی بین زن و مرد را 
به خوبی نشان می دهند ویا برای  تبلیغ یک پنیر کوچک 
از خانواده، خانه، آشپزخانه، فرزند، لوازم شیک و لوکس 
استفاده می شود تا هر چه بهتر و بیشتر بتواند مخاطب را 

جذب کند.
  نوع پوشــش و آرایش زنان ســبک جدیدی را در این  
افراد نشان می دهد. در صورتیکه تا چند سال گذشته در 

تبلیغات زنان نقش پررنگی نداشتند.
  موضوع دیگری در تبلیغات تلویزیونی  که چند سال اخیر 
بسیار به چشــم می آید سبک زندگی است که شاید ۱۰ 
درصد افراد جامعه جز آن به حساب می آیند. خانه های 
لوکس ،آشپزخانه های مدرن ،لوازم آشپزی شیک و لوکس 
ماشین های لوکس از همه مهم تر مواد غذایی و غذاهای 

متنوع و مدرن که به نمایش گذاشته می شود.
  در این روزهایی کرونایی که همه مردم را به خانه ماندن 
تشویق می کنیم و شعار در خانه بمانید در سر لوحه کار 
خود قرار داده ایــم . اما تبلیغات تلویزیونی و تلویزیون 
ملی ما متفاوت از قبل عمل می کند. تبلیغ فروشگاهی که 
تخفیف نهاده است و مردم را برای خرید تشویق می کند 
و بسیاری از تبلیغات که با هدف خرید و بیرون رفتن از 

خانه انجام می شود.
  از ســویی دیگــر با شــرایط تحریم هــا و اوضاع بد 
اقتصادی بوجــود آمده و از همه مهم تر ویروس کرونا و 
اینکه بسیاری از افراد بیمار و در خانه قرنطینه  هستند و 
تلویزیون تماشا می کنند ، تبلیغات از رستوران های شیک 
و مدرن ،غذاهای چرب و متنوع و.... همه این ها نه تنها 
فرد بیمار حتی فرد ســالم را ترغیب می کند و هوس هر 
انسانی را بر می انگیزد .حال انسانی که شرایط اقتصادی 
برایش مناسب نیست و در بستر بیماری است تصور کنید 
چه حالی می شــود. شــاید حداقل کاهش تبلیغات در 
این روزهای کرونایی و ســاختن تبلیغات موثردر زمینه 
پیشگیری و رعایت فاصله اجتماعی و فرهنگ سازی در 

این زمینه کاری عقلانی و موثرتر باشد.
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